
Vai šodien 4. Polijas — Latvijas sacīkste latvju

basketbolisti beidzot pārtrauks poļu panākumu
Uzvarām bagāts ir mvūsu basketbola valsts

vienības pēdējās sezonas cīņu gājums. Bei-

dzamo 2 gadu laikā tikai reizi lietuvji, spēlē-
jot paši savās mājās, spējuši latvjus pagarmā-
jiumS pieveikt. Pārējās cīņās latvju basketbo-
listi redzējuši tikai uzvaras, uzvaras un atkal

uzvaras. Tomēr mūmt panākumu sarakstā
trūkst uzvara* atzīmes pret valsti, kas jau 3

gadījumos «salauzusi" latvja visspožākās ce-
rJbas. Mēs neesam nevieno vienīgu reiziti
pieveikuši Polijas reprezentāciju un Polijas —
Latvijas valsts sacīkšu bilancē latvjiem ir ti-

kai 3 zaudējumi un poļiem, protams tāds pat

skaits uzvaru. Šovakar Rīgas plašajā Sporta
rtamā notiks

4. POLIJAS — LATVIJAS VALSTU

CIŅA
un tai tad nu patretz tiek veltīta vismihā-

gākā uzmanība Tiešām interesanti būs zi-
nāt, vai mūsu groza bumbas spēles māksla būs
progresējusi tādos apmēros, ka varbūt latvju
speķos beidzot būs iespējams pārvarēt arī līd<z-

šim pastāvīgo ..zemūdene klinti" — Poliju.
Vai beidzot varēsim ierakstīt mūsu basketbola
vēsturē zelta vārdus: ,,1939. gada 22. aprilī
pēc trīskārtējas zaudējumu sērijas svinējām
pirmo uzvaru pār Polijas brīnumātro piecnie-
ku"? Mūsa izlases vienība pēdējas dienas
pirms lielās cīņas pavada basketbolistu iemīļo-
tajās Siguldas Rakstnieka pils telpās, kur al-
laž meklējams pirmsālkramB daudziem latvju
nedejo laiku panākumiem. Spēlētāji Siguldā

ieradās jau aizvakar, kam©r vienības treners

un sastādītājs vh-sKn. Baumanis ieradās tur
vakar. Viņ© par latvju izredzēm un gaidāmo
ciņa feteieāss JPoSja rr ārkārtJga bīstams
(vretmieSos, kaut vai šeit fcā raksturīgāko un
nepārprotamāko ^pierādījumu atceroties pagāt-
nes notikumus — 3 zandējunļus. Protams,
poļi iww neuzvarami un tādēļ pati sacensība
gaidāma ārkālrtSg? intriģējoša. Par mūsu vie-
nību sakām®, ka gandrīz neviens spēlētājs nav
tik teicamā formā, kādu viņi uzrādīja šogad
janvaiī piCTtts triumfālās uzvaras pār Lietuvu.
Taču nav vietas arī bažām, katrā ziņā gaidāms
latvja piecnieka krietns sniegums. Vēl pilnīgi
nav skaidrs, kuri no izraudzītiem 12 spēlētā-
jiem tiks ietilpināti cīnītāju desmitā. Domāju,
ka mazas pārmaiņas būs pamata sastāvā, kur
aizsardzībā blakus Graudiņam

CIŅU SĀKS ARENS.
Viņš patreiz tiešām uzrāda lielu virtuozitāti

temetienos, kamēr Kazaks pēc rokas savaino-
juma kļuvis savā darbībā nedrošāks. Uzbru-
kuma salkuma virknējumā būs: šmits — Mel-
deris — Vanags. Ļoti žēl, ka iztrūks Krauk-
lis, tak viņš patiesi šoreiz nevar būt ierindā
(savainoti zobi) un atliek cerēt uz šī rūdītā vī-
ra piepalīdzību Eiropas meistarsacīkstēs, kuru
iznākums munis vēl svarīgāks kā šodien no-
tiekošās valsts cīņas rezultāts. Pārējos 5 Lat-
vijas vienības dalībniekus izraudzīs no šādu
7 spēlētāju vidus: Kazaka, Hermanovska, So-
lovjeva. Satina, Grinberga, Jūrmalas un Ju-
sta. Poļu galvenais spēks mīt ātrumā un to
mums vajadzēs apbremzēt. Vēl varu piemi-
nēt, ka mūsu basketbolisti rx^<" pašreizējā ne-

??????M MHnMHaHI

sacīksti. Šoziem viņi spēkojās ar Vāciju, ko
gan veica ar iespaidīgu 50—10 punktu star-
pību. Pagājušā gadā Latvija pārspēja Vāciju

52—16, tā ka šis salīdzinājums vēsta par poļu
— latvju līdzīgu spēku samēru, Šīš cīņas ar

Vāciju gan maz ko spēj dot patiesam spēju
vērtējumam, jo vācieši abām basketbola liel-
valstīm — Latvijai un Polijai bija vāja preti-
niece. Poļu sniegumā domino liels ātrums^
labi iemetieni un vispārēja gluda saspēle, jo
viņu pamata sastāva — Poznaņas KPV re-
prezentanti jau gadiem ilgi dienu dienā kopā
dzīvojuši un trenējušies. Viesu „punktu ka-
ralis" ir augmā pamazais,

ICUSTlGAIS GRŽECHOVIAKS,

kas ļoti veikli arī driblē. Lielu uzmanību
pelna poznaņiešu centrs Smiegieļskis. šis slai-
dais vīrs tieši pēdējā Latvijas — Polijas cīņā
1937. gadā guva grozus vissvarīgākos momen-
tos. Poznaņas vienību gatavojis bij. Igauni-
jas valsts izlases spēlētājs Klišeiko, kā no-
pietnais treniņa darbs vienmēr devis panāku-
mus. Pats Klišeiko, kādreizējais Tallinas
Russ piecnieka cīnītājs, arī poļu spēles veidu

tuvinājis „Russa raksturīgajam straujumam,
kam īsti atbilst arī poļu tautai jau no dabas'

dotais temperaments. Poļi paši izsakās, ka
viņi šogad vairāk strādājuši pie atsevišķu bie-
drību vienību spēju izkopšanas un kopējam
valsts izlases kombinējumam domā ļoti nopiet-
ni pievērsties tagad, pēc Latvijas — Polijas
valsts sacīkstes, kad viņi savu sniegumu mak-
simumu grib rādīt Eiropas meistarības izcī-
ņā. Valsts sacīkstes sākums šodien pīkst.
19.30 un to kā parasti ievadīs svinīgais cīnī-
tāju godināšanas ceremoniāls. Cīņu vadīs
Igaunijas tiesneši

ZEĻENOJS UN E. VACHO,
kam jau ir plaša starptautiska pieredze. Un

visu vēlēšanās būtu arī šoreiz skatīt viņu no-
svērtu un bezpartejisku darbību. Cerēsim uil
arī ticēsim, ka tā tiešām arī būs Rīt tāpat
nīkst. 19.30 sāksies
RĪGAS — VARŠAVAS

pilsētu sacensība, šeit nu gan jāpiemin, ka
īsto Varšavas reprezentāciju neredzēsim, j*
polu ekspedīcijā ietilpst tikai 1 Polijas metro-
poles spēlētājs — Grcgolaitis. Daudz pareizāk
jau būtu, ja atzīmētu, ka konkurēs Rīga un
Poznaņa. Lai nu kā, oficiāli uzstājas Var-
šava, ar kuru Rīga līdzšim spēkojusies 1 reizi
— 1936. gadā Cīņa notika Polijas galvas pil-
sētā, bet uzvaras lauri piekrita I^atvijas me tro»
poles pārstāvjiem. Rīga veica Varšavu 38—2tt.
Kepvārdā: Latvija un Polija basketbolā šodien
absolvēs sīvu un grūtu valsts cīņu, kur uzva-
ras kausu vienas vai otras vienības labā no-
svērt ir tiešām tagad, sacensības gaidās, ne-
izdarāms, bezgala grūts uzdevums. Latvji vi-
siem spēkiem mēģinās pārtraukt poļu uzvaru
sēriju, bet Polijas karoga aizstāvji to ne ma-
zāk karsti vēlēsies turpināt. Atliek vienīgi
pašai cīņas norisei izšķirt (un tas neapšau-
bāmi arī notiks), vai abu valstu sacīkšu bi-
lancē Latvija uzlabos savu stāvokli līdz 1—3
uzvaru skaitam, jeb joprojām nekas nemaini
sies, vienīgi poļi pēc 40 minutu garās ciņa»
gavilēdami pieskaitīs 4. uzvaru un viņu uzva-
ras gājiens atkal nebūs pārtraukts ... e»

-MāUS notiks pirmā Lat-
lijas — Bulgārijas valstu

sacīkste futbolā
Latvijas valsts futbola vienību maija mēne-

sī gaida tāls ceļš-uz Eiropas dienvidiem — Ru-
māniju un Bulgāriju. .Vakar valsis sporta va-
dītājs, sabiedrisko» lietu ministrs \ i; < ? r .i n ?
piekrita LFS izstrādātam turnejas maršru-
tam. 19. un 21. maijā Latvijas valsts vienība
uzstāsies 2 sacīkstēs Rumānijā, pie kam 1 ci-
ņa būs oficiāla Rumānijas — Latvijas valstu
sacīkste. Kas būs latvju pretinieks otrajā sa-
censībā, nav vēl pagaidām zināms. Latvija un
Rumānija futbolā spēkosies otro reizi. Pirmā
cīņa 1937. gadā Rīgā noslēdzās 0—0 neizšķirti.
24. maijā latvji spēlēs Sofijā, kur risināsies
pirmā oficiālā Bulgārijas — Latvijas valstu
sacīkste. Varam priecāties, ka latvju futbola
sportam esam atraduši jaunu pretinieku un
reizē, protams, arī draugu.

Jādomā, ka Latvijas valsis vienības brau-
cienam nz Rumāniju un Bulgāriju vairs ne-
kādu šķēršļu nebūs. Rumāņi gan lūdz dot vi-
ņiem tiesības, ka līdz 9. maijam telegrāfiski

tic sacīkstes vēl var atsaukt. Tas darīts t»
iemesla dēļ, ja Vidus-Eiropā rastos kādi jauni
politiski sarežģījumi.

DZELZCEĻU APSK GALDA TENISISTI
PĀRSPĒJ JKB 2. VIENĪBU 5—4.

Rīgas meistarībā galda tenisa vienībām aiz-
vakar sīvu cīņu izcīnīja DzAPSK ar JKB 2.

vienību. Jaunie JKB galda tenisisti rādija lie-
lu prasmi, un DzAPSK uzvara izteicās tikai

5—i. Spēļu iznākumi: Sparinskis (DzAPSK)

— Baltgalvis 19—21, 21—15, 23—21; Nutovct
(DzAPSK) — Liepiņš 21—14, 21—5; D. Plik-

galvis (JKB) — Vanags 21—11, 21—13; Lie-
piņš (JKB) — Sparinskis 20—22, 21—12,

21—10; Baltgalvis (JKB) — Vanags 21—16,
21—18; Nutovcs — Plikgalvis D. 9—21, 21—16,

21—16; Liepiņš — Vanags 21—11, 21—16;

Nutovcs — Baltgalvis w. o. Izšķirošā spēle
Sparinakis (DzAPSK) uzvarēja D. Plikgalvi

(JKB) 21—16, 16—21, 21—18. Līdz ar šo zau-
dējur TKB 2 no turnīra izstājas.

Latvijas arodorganizāciju sporta, Latvijas galda tenisa savienības/ Rīgas apga-
bala futbola savienības, Latvijas smagatlētikas savienības, Latvijas peldēšanas

savienības, Latvijas riteņbraucēju savienības, Latvijas ziemas sporta savienī-
bas, Latvijas motorsporta savienības, Rīgas apgabala basketbola savienības,
Latvju jaunatnes, Amatiera, Starta un Rīgas futbola kluba oficiāls orgāns.

Jonis Daliņš
Rekordists

27 MINŪTES RĪGĀ!

Vakar agrā rīta stundā — pīkst. 5.5S no
Valmieras Rīgā ieradās mūsu pasaules rekor-
dists soļošanā — Jānis Daliņš. Lielā steigā
viņš tūlīt devās uz otru staciju, lai sēstos vil-
cienā, kas mūsu dižo valmierietiaizvizināja uz
Vāczemi. Vilciens aizgāja jau pīkst. 6.25 un

Jānis Daliņš Rīgā sabija tikai 27 minūtes.
Latvijas meistar soļotājs rīt piedalīsies starp-
tautiskās soļošanas sacīkstēs Minchenē. Da-
liņš jūtas it labā omā, jo visu ziemu kārtīgi
trenējies. Jānis nopircis pat jauna» soļoša
nas kurpes, bet par tām arī Daītņš visvairāk
uztraucies — kurpes esot itka par mazām wn
bailes, ka nenoberžot kājas. — Nu— bet gan
jau būs labi. Veiksmīgu startu!

J. Redlichs

Plkv.-ltn.

VADĪS POLIJAS — BULGĀRIJAS VALSTU
SACĪKSTI FUTBOLĀ.

Vakar Rīgā saņemts Polijas futbola savle-
nības raksts, kurā poļi uzaicina LFS pr-jo
pulkv.-ltn. J. Rcdlichu tiesāt Polijas — Bul-
gārijas valstu sacīksti futbolā, šī cīņa no-
tiks 4. jūnijā Krakovā. Neapšaubāmi, ka ti
ir liela uzmanība Latvijas futbola sportam!

2. RAK UN LDzB SACENTĪSIES GRIEĶU-
ROMIEŠU CIŅA.

25. ftpriH 2. RAK sacentīsies ar LDzB
grieķu-romiešu cīņā. Sacīkstes notiks 2. RAK
telpās — Elizabetes ielā 86-a.

^?ļ ^mJ ļ', ļ 1 I Ej %^*ļ ^E3 I "f T"*ļ I I | | ^ļ^^S^ ^^ft^£^^ ļSļ ļ ļ \ ļ ^*5y**K^V W

KAS RIT PLŪKS UZVARAS LAURUS VALSTS FUTBOLA MEISTARĪBAS IZCĪŅAS TURPINĀJUMA?

Latvijas futbola meistarības izcīņas turpi-
nājumā rīt gaidāma loti svarīga diena. Cīņā
izies visas
8 VIRSLĪGAS VIENĪBAS,

pie kam 3 sacīkstes risināsies Rīgā, bet 1
— Jelgavā. Rīgā sacensību ciklu ievadīs
RV — US cīņa pīkst. 11.30 JKB laukumā. US

komplektē cīņai savus labākos spēkus, lai pret
Latvijas kausa izcīņas uzvarētāju — RV vie-
nību būtu iespējami labākajā sastāvā. Ievē-
rojamākā pārgrozība US vienībā iespējama tā,
ka Bluķis varbūt ieņems aizsarga posteni. Arī
RV vienībai sacīkste ļoti svarīga. Zaudēt no-
zīmē stipri atkrist no vadošās grupas. Sa-
cīksti vadīs A. Rechtšprerhers (RFK). Lielu
ievērību pelna
DUBULTSPĒLE JKB LAUKUMĀ,

kurai sākums nolikts pīkst. 14, kad cīnīsies
ASK — Hakoah. Hakoahiešiem nāksies iz-
tikt bez ..importētiem" ārzemniekiem — Fi-
šera un Veinštoka. Viņiem aizliegts valsts
futbola meistarībā piedalīties un vispār ņemt
līdzdalību Latvijas futbola vienībās. Skaidrs

i<- tas, ka no ārzemnieku ..importēšanas" mums

jāizvairās, taču jāsaka arī tas, ka nezin vai
pieņemto lēmumu varēsim paturēt. Ja nu arī
ārzemniekiem neļaujam darboties meistarības
un kausa spēles, tad vismaz starta tiesības vi-
ņiem būtu dodamas draudzības sacīkstēs. Ja

ārzemniekiem mūsu valstī sniedzam lielu brī-
vību, parādam tiem savu viesmīlību, tad ne-
drīkstētu, šķiet, pilnīgi liegt viņiem piedalīties
arī sporta sacensībās. Jautājums izsauc pār-
runas un šeit būs jāzm galīga skaidrība, jo

Latvijas ledushokeja meistarībā Uniona vie-
nībā jau vairākus gadus darbojas Dānijas pa-
valstnieks Hviids, pret kura startu vēl līdz
šim nekad iebildumi nav celti. ASK vienībai
būs tomēr jāziedo daudz cīņas spara un ener-
ģijas, lai uzvarētu Hakoah, kaut arī pēdējā

būs bez gaidītiem ārzemniekiem. Tiesnesis —
H. Cerbulis (5. RAPSK). Ar interesi vērosim
šīgada
OLIMPIJAS PIRMO STARTU
RĪGA,

kas kā pretinieku saņems RFK vienību. RFK
— Olimpijas ciņa A. Jurgena (ASK) vadībā
sāksies pīkst. 16. Olimpieši Rīgā ieradīsies

jau šovakar un apmetīsies „Excelsior" vies-
nīcā. Tas nozīmē, ka liepājnieki cīņai pieies
ar vislielāko nopietnību. To pašu dara arī
RFK ļaudis, kas aizvakar absolvēja ļoti stin-
gru un vispusīgu treniņu, izraugot arī pilnīgi

savas vienības sastāvu. Pirmo reizi šai sezonā
redzēsim Rīgā Olimpiju un pirmo reizi atkal
LAUKUMĀ BŪS ARI E. PĒTERSONS,

darbojoties savas vienības centra pussarga
postenī. RFK — Olimpijas satikšanās sola

augstvērtīgu futbolu. Ari skatītāju interese
par cīņu — milzīga, par ko liecību nodod dzī-
vie pieprasījumi biļešu iepriekšpārdošana
Apaļā kioskā. Biļetes tur dabūjamas arī vēl
šodien. Rīt būs arī
LIELA STILA FUTBOLA SARĪKOJUMS
JELGAVĀ,

kur cīņā ies RKSB un 16. JAPSK vienības,
Sacīkste risināsies skaisti pārbūvētajā lauku-
mā. Jelgavnieki būs aculiecinieki saistošai
cīņai, kur skatītāji katrā ziņā mēģinās skatīt
16. JAPSK vienības uzvaru. Vai tas izdosies
— redzēsim! Tiesnesis R. Naķelis — (US),
Svētdien — visi futbola laukumos! šm.

sēriju?
Latvijas pamata sastāva aizsardzībā blakus Grau-
diņam darbosies Arens. — Poļu izlasē — veci mušu
basketbolistu oazinas Uzmanību—Grezecrioviciom

r»"" i **-^''^*+*****«wwwwMw*w»ii*^**iww«ia** «Mii^^

Vakar no rīta Rīgā ieradās Polijas basketbola valsts vienība, kas šovakar sacentīsies valsts sacīkstē ar Latvijas reprezentāciju. Uzņē-
mumā — Polijas basketbolisti ar sagaidītājiem Rīgas stacijā. No kreisās pirmie ir viņu centra uzbrucēji — Stoks un Smiegieļskis. No

labās sagaidītāji — LBS valdes locekļi Auziņš, Plaudis un priekšnieks Lapiņš.

lielā atslābuma tiek gatavoti ar tādu aprēķinu,
lai savu spējai augstāko kāpinājumu sasnieg-
tu tieši tad, kad tas visvairāk vajadzīgs —

EIROPAS MEISTARSACĪKŠU
LAIKA. «

Poļu pamata piecniekā būs Poznaņas KPV
spēlētāji — Gržechoviaks, Smiegieļskis, Pati-
cikonts, Lujs un Kaspržaks, Vajadzības gadī-

jumā viņi izmantos rezervistus — vispirms jau
fizisko spēcīgo Stoku, tad arī pārējos — Ro-

žieki, Plucinski, Resichu un Gregolaiti. Vie-
su cīnītāji, atskaitot vienīgi Gregolaiti, mums

nav vairs nekādi svešinieki. Viņi visi rūdīti

spēki un pazīst latvju pieeju cīņas taktikai.
Gržechoviaks, Rožickis un Kaspržaks bijusi
Polijas sastāvā visās līdzšinējās sacensībās

pret Latviju. Paticikonts, Lujs, Stoks un Plu-
cinskis spēlējuši 2 reizes, kamēr Smiegieļskis
un Besichs bijuši latvju pretinieki katrs 1 cī-
ņā. Gadu skaitu ziņā un piedzīvojumu ba-

gātībā poļi noteikti pārspēj mūsu izlasi. Po-
ļiem gan pēdējā laikā piekritis „lielā klusā"
gods, jo kopš 1037. gadā notikušām Eiropas
meistarsacīkstēm poļi noturējuši tikai 1 valsts

Latvijas futbola meistarības izcīņas dubultspēle
ss: JKB laukumā pīkst. 14

ASK-Hakoah
pec tam

.KL Jt* J&». — ^JPJL1I1CIlJJ!ET4ēIl
Tribīnē vietas numurētas. Biļešu iepriekšpārdošana Apaļā kioskā
? IIWIMIlMlllllllllWMWIMWMIIIilMMill|IIMMIIIMlWIIM MIIHIIHI IIIII1111111



Mācīsimies llla ito notin

Kapt.-ltn. M. Martinsons
LFS valdes loceklis.

TREŠA JAUTĀJU

81.
Vārtsargs ar bumbu rokās skrien G soļus,

no tiem 3 pēdējos ārpus* soda laukuma robe-
žām spēles laukumā. Tiesneša lēmums?,

32.
Izpildot pirmsiltienu, šāviens padevies tik

spēcīgs, ka bumba, neviena cita spēlētāja ne-
skārta, ieiet pretinieka vārtos. Tiesneša lē-
mums?

33.
Spēles puslaika noritējis normāli, bez ma-

zākā starpgadījuma. 30 sekundes pirms pus-
laika beigām vienakomanda izpelnās stūra si-
tienu. Kamēr bumba tiek sadabūta un nesta

ue stūra sitiena izpildīšanas vietu, spēles laiks

ir beidzies. Vai tiesnesim jādod iespēja izpil-
dīt stūra sitienu virs spēles laika?

3i.

Tiesnesis devis svilpes signālu spēles uzsāk-
šanai (pašā spēles sākumā). Vēl nav izpildīts
pirmsitiens, kad kāds A komandas spēlētājs,
stāvot pie vidus līnijas, tīši sper B komandas
spēlētājam, kurš viņam pretim arī stāv pie
vidus līnijas. Tiesneša lēmums?

35.
Pirmā puslaikā kāds spēlētājs apvainojis

tiesnesi, par ko noraidīts no laukuma. Puslai-
ku pārtraukumā vainīgais spēlētājs savienības

valdes locekļu klātbūtnē atvainojas pret ties-
nesi, paskaidrojot, ka noticis pārpratums, ko

apstiprina ari savienības valdes locekļi. Ties-
nesis to ievēro un atļauj noraidītam spēlētā-
jam otrā puslaikā spēlēt. Vai tiesneša rīcība
uareiza?

36.

Jāizpilda soda sitiens. Spēlētāji pareizi ie-
ņēmuši savas vietas un tiesnesis dod svilpes

signālu soda sitiena izpildīšanai. Viens no
tās komandas spēlētājiem, kurai sitiens jāiz-

KU SĒRIJA.

pilda, pēc tiesneša signāla pieiet pie bumbasun
ar rokām mazliet groza bumbas stāvokli, at-
stājot viņu tomēr uz 11 metru atzīmes. Aiz-
stāvošās komandas spēlētāji un skatītāji pro-
testē un prasa, lai piešķir brīvsitiemu par tīšu
bumbas skāršanu ar roku, bet tiesnesis to
neievēro un atļauj — kā bija no sākuma pa-
redzēts — izpildīt soda sitienu. Vai tiesneša
rīcība pareiza?

37.
Vārtsarga noķēris bumbu uz pašas vārtu lī-

nijas. Viņu kavē 2 pretinieka spēlētāji. Lai
no tiem atbrīvotos, vārtsargs apgriežas, ar
bumbu rokās, pie kam pēc apgrieziena vārt-
sarga kājas gan vēl ir uz vārtu līnijas, bet
krūtis, pie kurām piespiedis tas rokās tura
bumbu, ir apm. 25 cm aiz vārtu linijas. Ties-
nesis stāv pie vārtu staba. Tiesneša lēmums?

38.
A komanda uzbrūk. Kāds no šīs komandas

spēlētājiem izspēlē bumbu uz priekšu citam
savam spēlētājam, kurš neapšaubāmi ir „aiz-
muigurē" . B komandas spēlētāji sauc «Aiz-
mugure! " un vairs nemaz nemēģina iejaukties
spēlē, lai kavētu ..aizmugurē" bijušā spēlētā-
ja darbību. Tiesnesis tomēr „aizmuguri" nav
pamanījis un nesvilpj. A komandas uzbru-
cējs, neviena nekavēta, iesit vārtus. B ko-
manda skaļi protestē. Tiesneša lēmums?

30.
Tiesnesis pamana, ka spēles laikā 2 prelāijo

komandu spēlētāji apmainās spērieniem» Ties-
neša lēmums?,

40.
Kāds A komandas spēlētājs, likumīgi atpra-

sījies, atstājis laukumu, lai izlabotu savu tēr-
pu. Beidzis savu «remontu", viņš no B ko-
mandas vārtu puses nāk laukumā, lai dotos

I pie tiesneša, šai momentā viņa (A) koman-

da nonākusi pretinieka vārta tuvumā. Redzē-
dams savu izdevīgo stāvokli, uznākošais spē-
lētājs saņem bumbu un iesit vārtus. Tiesne-
ša lēmums?

4T.
Izpildot iesviedienu, lielisks sviedējs Iesviež

bumbu tieši pretinieka vārtos, tā ka tai neda-
bū pieskarties neviens cits spēlētājs. Tiesne-
ša lēmums?

42.
Kausa spēlē normālais spēles laiks beScCzies

neizšķirti. Jāspēlē 2X15 min. pagarinājums.
Pirms pagarinājuma viena komanda prasa 5
min. pārtraukumu. Vai tāds pārtraukums do-
dams?

43.
A komanda izpilda atsitienu no vārtiem. B

komanda jūtas milzīgā pārsvarā, kamdēļ visi
šīs komandas spēlētāji, izņemot vārtsargu,
pārnākuši A komandas laukuma pusē, bet B
komandas laukuma pusē stāv kāds neviena ne-
segts A komandas spēlētājs, kur tā tad ir
«aizmugurē". A komandas atsitiens no vār-
tiem izdodas ļoti spēcīgs, bumba nonāk pie..aizmugurē" esošā A komandas spēlētāja,

kurs traucas uz priekšu un. iesit vārtus. Ties-

neša lēmums?

44.
A komanda uzbruka un bija pie B koman-

das vārtiem, bet B komandas aizsargs buirbv
atsita un tagad tā ir aiz centra linijas. Tai
momentā tiesnesis pamana, ka kādam B ko-
mandas spēlētājam, kurš ir pie saviem vār-
tiem, notrūkusi korķi um zābakā palikušas va-
ļējas naglas. Tiesneša lēmums.? Kā turpi-
nāt spēli»?

4a
Kāds spēlētājs, sastrīdējies ar citiem savas

komandas spēlētājiem, griežas pie tiesneša ai

lūgumu atļaut atstāt laukumu, minot ka mo-

tīvu to, ka nevēlās ar savas komandas „aitas
galvām" kopā spēlēt. Tiesnesis atļauju ne-

dod, bet spēlētājs tomēr laukumu atstāj. Pēc
10 minūtēm viņa dusmas rimušas un viņš, uz-

nākot laukumā, lūdz tiesneša atļauju piedalī-
ties spēlē. Tiesneša lēmums?

ATBILDES
uz šīs (trešās) sērijas jautājumiem iespiedīsim
„Sp. Pasaules" 18. maija numurā, bet sacen-

sības dalībniekiem atrisinājuma jāiesūta līdz
3. maijam. Ceturtā sērija būs „Sp. Pas."
0. maija numurā. Pirmā jautājumu sērija un
tuvāki norādījumi atrodami „Sp. Pas." 25.

marta 625, numurā.

Iepazīstas ar sporta me-
dicīnisko kotrolš Itālijā

Sporta medicīniskā institūta vadītāja palīgs

Kochs rīt izbrauc uz Boloņu un Romu, lai ie-

pazītos ar sporta medicīnisko kontroli Itālijā.
Boloņas institūts ievērojams ar jaunajām,

vienkāršotajām metodēm konstitūcijas pētī-

šana. Romā Kochs apmeklēs starptautiskās
ārstu savienības vadītāju prof. Kosini, lai no-

skaidrotu dažus jautājumus! par sporta me-
dicīnas kongresu.

RIT NOTIEK LATVIJAS MEISTARSACĪK-

STĒS CROSS-COUNTRV SKRĒJIENOS.

Vieglatlētikas sezona sāksies rīt, ar Latvijas

meistarsacīkstēm cross-countrv skrējienos. Pie-
teikto dalībnieku skaits ir ļoti kupls. Sportisti

ir arī nopietni gatavojušies, jau ilgāku laiku

trenējoties mežā un ziemas periodā vingrojot.
Sevišķi apsveicama ir kuplā jaunatnes līdz-

dalība cros*-country meistarsacīkstēs. Zēni

līdz 18 gadiem jau pieteikušies startam ap-

mēram 50! Skrējēji sadalīti vairākās grupās:

līdz 16 gadus veciem — 1 km distancē; no

17—18 gadiem — 2 km distancē; meistarklasei

— 8 kmj; vispārējai klasei arī 8 km distance;

vispārējai — 4 km; iesācējiem — 4 km; vis-
pārējai un iesācēju klasei — 2 km; galvena
klasei — 2 km un sievietēm — 2 km. Sacīk-

stēm starts nolikts pie Bērnu draugu koloni-

jas Meža parkā. Sākums noteikti pīkst. 10

15 km pārbaudes soļojunru izvedīs pilsētas
stadionā. Sākums pīkst. 10.

BŪS ARf PRIEKŠSACIKSTE!
Šodien pirms basketbola valsts sacīkstes Po-

lija — Latvija, pīkst. 18.30 sacenšas US —

RFK zēnu ligas vienības (tiesn, Koncis, Snie-
dzinš). (Oficiāli.)

LSCO 2. LIGAS BASKETBOLISTIEM

Ozolam, Micmim, Vītolam, Ritmanim, Lcima-

nim. Krūmiņiem A. un V. obligatoriski iera-

sties rīt, 23. aprīlī pīkst. 10.30 Sporta namā
uz spēli ar DzAPSK.

RIT SĀKAS LGTS RĪKOTAIS GALDA
TENISA PAVASARA TURNĪRS.

Rīt, pīkst. 10 LSB telpās sākas plašais

LGTS pavasara turnīrs galda tenisā. Šai lai-
kā izvedīs arī Latvijas meistarsacīkstēs du-

bultspēlēs. LGTS sacīkstēm dāvājusi 15 vēr-

tīgas balvas, kuras izcīnīs dāmu, jaunatnes, A
un B klasēs. Sacensības sāks jaunatnes un B
klasē pīkst. 10, dāmu klasē pīkst. 11, pārējās

klasēs pīkst. 12. Pieteikšanās izdarāma šo-
dien līdz pīkst. 17, kad notiks LGTS valdes sē-
de — Vīlandes ielā 3 — 3. Starta naudas no-
likta»: 1. klasei un dubultspēles pārim Ls
1,50, A, B un dāmu klasēm Ls 1,—. Jaunat-
nes klasei Ls 0,50,

MAZPULKU DALĪBNIEKI SPĒLĒ
BASKETBOLU.

Mazpulkos patlaban notiek basketbola un
volejbola turnīri, Rīgas vidusskolu mazpulku
dalībnieki Sporta namā rāda savu māku un
prasmi sportā. Uzvaras favorīts ir Rīgas V
Technikuma mazpulks. RVT uzvarēja 1. Rī-
gas v. ģimn. mazpulku 22—7 (12—2). Veiks-
mīgs metējs technikumam bija Rancis, kas
viens pats salasīja 13 punktus. 2. Rīgas V

ģimn. mazpulks pieveica Valsts komercskolas
mazpulku 20—14 (5—7). Ģimnāzisti savu pā-
rākumu parādīja 2. puslaikā. 2. RV ģimn. maz-
pulkam punktus guva: Krēgers — 13, Grīn-
bergs — 5, Ššteinhards — 2. Arājs un Ozols
— 0. 1. RV ģimn. mazpulks arī uzvarēja
Valsts komercskolas mazpulku sīvā cīņā ai
12—11 (6—5) rezultātu. 1. RV ģimn. visvai-
rāk punktus guva pazīstamais JKB spēlētājs
Zīds. Baznīcas ģimn. mazpulks pārspēja 2
RV ģimn mazpulku 10—8 (6—4). RVT vie-
nība uzvarēja savu sīvāko konkurentu Baznī-
cas ģimnāzijas mazpulku 11—7 (8—3).

JAUNATNES KRISTĪGAS BIEDRĪBAS
(VMCA) 10 GADI TUKUMA.

10 gadi ir pagājuši, kamēr Tukumā darbo-

jas viena no rosīgākām biedrībām sporta lau-
kā — Jaunatnes Kristīgās Biedrības (YMCA)
Tukuma nodaļa. To aizlīmējot, nodaļa 7. mai-
jā sarīko plašākas svinības, kuras ievadīs un
noslēgs vairākas jubilejas sacensības dažādos
sporta veidos. Šīs sacensības kā pirmie ieva-
dās futbolisti, rīkojot 23. aprilī pīkst. 12 fut-
bolu zibenstomiru ar 10 vienību līdzdalību no
Rīgas, Talsiem, Slokas, Rīgas jūrmalas, Kan-
davas un Tukuma. JKB futbolisti visus šos
gadus ir ieņēmuši vadošo vietu Tukumā un
plašākā sabiedrībā ieguvusi lielu polularitati.
30. aprilī notiks f uitbola sacīkste, atzīmējot no-
daļas vienība s futbolistu E. Miesas, R. Lercha
un R. Jauiiizema 10 g. darbību vienībā. 25. jū-
nijā risināsies eksternas sacīkstes vieglatlēti-

kā, kaim sekos turniri volejbolā un basketbolā.
Sacensības nosietos jaunatnes sacīkstes. X,

Joprojām ved Bologna
(Specīalzinoiums „Sporta Pasaulei' .J

Romā, 21. aprilī. Atzīmējot Ro-

mas 2693. dibināšanas gadu, Itālijā šodien bija
svētku diena un ari futbola meistarībā risi-

nājās karstas cīņas. Bologna, kuru jau uz-
skata gandrīz kā drošu Itālijas meistaru, pār-

steidzošā kārtā spēja panākt pret priekšpēdējā
vietā esošo Modenu tikai 1—1 neizšķirtu re-

zultātu. Gan jāpiezīmē, ka Modena veda iz-

misuma pilnu ciņu, jo tai draud pāreja zemā-
kā ligā. Torino veica Liguria 1—0, bet Ge-

nova — Ambrozianu 3—0! Lazio ar ļoti aug-
stu 5—0 rezultātu uzvarēja Lukhesi. Lazio

vienībā atkal atgriezies slavenais centra uz-

brucējs Piola, kas arī viens pats iešāva 3 vār-
tus! Milano un Juventus spēlēja 0—0 neiz-

šķirti. Ārkārtīgi saistošas sacensības risinās

tabulas lejas galā, kur Novarra uzvarēja

Triestinu 1—0, Livorno — Romu 3—1 un Ba-

^BMMMBHm

ri — Napoli spēlēja 1—1 neizšķirti. Tabulas

priekšgalā ir Bologna — 38 punkti; 2. Torino
— 35; 3. Genova — 32 un 4. Ambroziana —
32 punkti. Vēl atlikušas 3 spēļu kārtas.

E. G.
DISKĀ JAU PIRMAIS 50 METRINIEKS!

(Specialziņojums „Sporta Pasaulei". )
Atēnās, 21. aprilī. Vieglatlētikas

sezona vēl nav piedzīvojusi pat savu īstu at-
klāšanu, kad jau atzīmējušies vairāki izcili re-
zultāti. Tā diska mešanā jau realizējies pir-
mais šī gada 50 m pārsniegums. To spējis
ievērojmais grieķu diskobols Sillas. Viņš sa-
cīkstēs Aēnās disku aizraidījis 50,12 m tālu.
Sillas patreiz ir 27 gadus vecs un grieķi cer
tieši io un, galvenais, nākošo — olimpisko se-
zonu redzēt viņu visteicamākā formā, jo tikai
tagad Sillas sasniedzis fiziskā nobrieduma la-
bākos gadus. E. G.

mĒimmmmĒĒmmmhhhmbmbhhbbbbb

Pagaidām tikai Polijas uzvaras...
Atmiņas par līdzšinējam Polijas — Latvijas basketbolistu cīnām

Latvju basketbolisti ar Poliju valsts cīņās
līdz šim tikušies 3 reizes. Pagaidām vienmēr
sacensību nobeigumā laukumu gavilēdams at-
stājis Polijas piecnieks-: visas 3 cīņas atnesu-
šas uzvaras Polijas ērglim un Latvijas basket-
bolistu izlasei poļi joprojām palikuši neuzva-
rami, šķiet, nebūs lieki tagad 4. Polijas —
Latvijas valsts sacīkstes priekšvakarā paka-
vēties atmiņu zīmējumos, kā risinājušās līdz-
šinējās, vienmēr ar Polijas uzvaru beigušās
cīņas.

1036. GADA 15. FEBRUĀRI
poļu zemē — Poznaņā meklējams sākums

abu zemju basketbolistu draudzībai. Tur mi-
nētajā dienā notika 1. Polijas— Latvijas valsts
sacīkste. Mūsu vienībai toreiz piederēja Eiro-
oas meistara titulis un latvji pēdējās 2 sezo-
iās nebija zaudējuši nevienu cīņu. 1036. gadā
Latvija jau bija uzvarējusi Lietuvu 33—10 un
oīnijusies ar tolaik tik ļoti spēcīgo Igaunijas
reprezentāciju viņu pašu mājās neizšķirti
38—32. Par poļu basketbolistiem tad vēl maz
':n dziidēja un viņus varēja raksturot L3
„baltu neaprakstītu lapu". Mūsu piecnieks
uz Poznaņu devās kā drošs uzvaras favorit»,
taču tur —i svešumā, latvjus gaidīja negaidīti
un nepatīkami pārsteigumi: poļu teicamais
sniegums un neierastā savdabīgi slidenā grīda,
'<as sevišķi neērta un liktenīga izrādījās Latvi
jas vienībai, jo mūsu spēlētājiem bija parastie
gumijas zoļu basketbola zābaki, kamēr poļi

spēlēja ar speciāliem ādu zoļu apaviem, kas
tieši bija pielāgoti Krakovas vingrotavas grī-
dai. Pārsteidzoša ziņa tovakar pienāca Rīgā
no Krakovas: Polija uzvarējusi basketbolā Lat-
viju 30—24! Eiropas meistara uzvaras gā-
jiens bija pārtraukts . .. Interesanti atzīmēt,
kādos sastāvos abi pretinieki absolvēja šo vē-
sturisko sastapšanos. Polijas ierindā ietilpa
Poznaņas (tāpat kā tagad) spēlētāji: Rožic-
kis, Gržeehoviaks, Paticikonts, Kaspržaks um
Lujs, Latvijas komplektē jums: Juirciņš, Rau-
dziņš, Lidmanis, Anufrijevs, Andersons un
Grundmanis. Bez valsts sacīkstes tai pašā
braucienā latvju basketbolisti absolvēja vēl
arī 2 pilsētu cīņas, kur abas reizes triumfēja
Rīga, pieveicot Krakovu 28—22 un Varšavu
38—20. šie panākumi mazliet notušēja zau-
dējumu valsts sacīkstē un mēs paši, latvji, šo
neveiksmi uzskatījām tikai par gadījumu.
1036. GADA 10. AUGUSTA

latvju basketbolistiem radās izdevība revan-
šēties par tā paša gada februārī piedzīvoto
zaudējumu. Berlīnes olimpisko spēļu turnīrā
atkal bija jāsacenšas Latvijai ar Polijas iz-
lasi. Ļoti svarīga šī cīņa izvērtās tādēļ, ka
zaudētājam nācās no turnīra izstāties», bet uz-
varētājs kvalificējās ar labām izredzēm tālā-
kām sacensībām. Dienu iepriekš latvju vienī-
ba bija izturējusi ļoti grūtu un traģisku cīņu
ir virtuoziem Kanādas basketbolistiem. Mūsu
īlimpiskā izlase pret kanādiešiem (kas vēlāk
ieguva sudraba medaļu) debitēja tiešām mei-
starīgi un vēl 2. puslaika vidū latvji veda ar
8 punktu pārākumu. Pavisam sensacionelu
virzienu cīņa pieņēma pēdējās minūtēs, kad
Kanāda ne tikai rezultātu izlīdzināja, bet vēl
gala iznākumā nodrošināja 34—23 uzvaru, šī
traģiskā beigu cīņa ļoti satrieca latvjus, jo ti-
ka zaudēta spēle, kuru katrā ziņā varēja uz-
varēt. Otrā dienā, kad mūsu pretinieks bija
Polija, Latvijas līdz tam Berlinē skatīto lieli-

ttĒmmĒmĒammmmmmĒKĒĒmĒĒĒmmm

sko darbību vairs nevarēja pazīt. Latvju piec-
nieks spēlēja pavisam gļēvi, atstājot nogurušu
un satriektu iespaidu. Poļi priekšzīmīgi pra-
ta izmantot latvju atslābumu un atkal Polija
pārspēja Latviju 28—23. Latvjiem līdz ar šo
zaudējumu nācās no turpmākās līdzdalības
izstāties-, kamiēr poļi turpināja cīnīties ļoti
sekmīgi. Gala iznākumā Polija kā labākā Ei-
ropas nācija izcīnija 4. vietu, tūliņ aiz olimpi-
skiem laureātiem — Ziemeļu Amerikas Savie-
notām Valstīm, Kanādas un Meksikas, šis ir
poļu basketbolistu visu laiku ievērojamākais
panākums — 4. vieta visas pasaules mērogā.
Olimpisko sacensību Polijas un Latvijas vienī-
bas absolvēja šādos sastāvos: Polija — Grže-
ehoviaks, Stoks, Rožickis, Plucinskis, Luj.?,
Filipkievičs, Kaspržaks; Latvija — Jurciņš,
Andersons, Melderis, Elmuts, Raudziņš, Grund-
manis, Kazaks. Tā kritiskā brīdī latvji atkal
bija spēkojušies ar poļiem un atkal uzveru
bija guvusi Polijas balt-sarkano krāsu aiz-
stāvji.

1037. GADA 0. MAIJA

risinājās 3. un līdzšim pēdēja Polijas —

Latvijas valsts sacīkste basketbolā. Mūsu pa
šu zemes ļaudis pieredzēja, kāda ir poļa spē-
les māka, jo sacensība notika Lat'ijas metro-
polē Rīgā. Toreiz varējām vērot vispār kup-
lāko basketbola skati, kādu jebkad esam Lat-
vijā redzējuši. Latvji bija 2. Eiropas meistar-
sacīkšu rīkotāji un Rīgā saradās visi mūsu

kontinenta izcilākie grozu bumbas spēles va-
roņi. Visgrūtāko uzdevumu šais cīņās pildīja
Latvijas vienība — viņa aizstāvēja savu Ei-
ropas meistara tituli. Sacensību pirmā dienā
latvji arī svinēja košu uzvaru, pieveicot čecho-
Slovakijas reprezentāciju 44—11. Kā nākošc
pretinieku Latvija saņēma Poliju un atkal at-
kārtojas jau divreiz notikušais. Proti, poļi
atkal tieši pret latvjiem absolvēja savu labāko
spēli. Noskaidrojās, ka nu lai prot ko, bet
pret Latvijas izlases darbību poļi prata cīnī-
ties tiešām meistarīgi. Polijas piecnieks at-
kal sairdināja latvju dēlu cerības: Polija uz-
varēja jau 3. valsts sacīksti 32—25. Šis zau-
dējums arī izšķīra Latvijas vienības likteni.
Mūsu tā jau ar milzīgām debatēm un dom-

starpībām izraudzītais sastāvs vēl vairāk tika
saskaldīts un sanervozēts. Pēdējo priekšsa-
cīkšu sacensību, kur mūsu pretinieks bija
Francija, gan latvji uzvarēja, taču iegūto un
zaudēto grozu attiecība noteica, ka finālā ie-
kļūst Polija ar Franciju, bet Latvijai turpmāk
jācīnās gandarījuma turnirā. Un šo mums
nepatīkamo notikumu pirmcēlonis atkal bija
Polija... 2. Eiropas meistarsacīkstēs sav-
starpējā tikšanās poļi un latvji izmantoja šā-
dus spēlētājus: Polija — Paticikontu, Smie-
gieļski, Kaspržaku, Resichu, Stoku, Rožicki,
Gržechoviaku un Plucinski; Latvija — Jurci-
ņu, Krisonu, Raudziņu, Andersonu, Jansonu,
Melderi, Grumdmani, Anufrijevu, Šmitu un
Martiņsonu. Toreiz — 1037. gadā Eiropas mei-
starībā Polijas uzvara pār Latviju arī palika
viņu lielākais panākums, jo finālā poļi palika
pēdējie, kvalificējoties vispār kā 4. pēc kār-
tas. Poļu basketbolisti mums līdzšim vienmēr
likuši tukšot rūgto un netīkamo zaudējuma
kausu. Ja kādreiz latvjiem pirms vai pēc
tam sekmējies teicami, tak pastāvīgi šie 3
zaudējumi Polijai liecinājuši, ka Eiropā ir va-
ra, kuru pārspēt vel nav bijis mūsu spēko:-- .

Vienmēr, kad nācies stāties pretim poļiem,
latvju piecnieks nav sniedzis savu vislabāko.
Mums vienmēr it kā šķitis, ka Polijas izlase
nemaz nav tik nepārspējama, vienmēr ir at-
rasts zināms attaisnojošs iemesls, kam līdzi arī
noskaidrojies, ka Polijas vienība prot atzī-
stami labi spēlēt un vislabāk viņa prot pie-
mēroties latvju darbībai . Nav mums sevišķi
patīkams pieminētais stāsts par Latvijas —
Polijas pagājušām cīņām un vienīgā spožā ce-
rība paliek pieredzēt jaukāku tagadni un nā-
kotni, kas reizē liks zināmā mērā aizmirst
pagātnes neveiksmju brīžus. Za.

Stokholmas svaru celšanas sa-
cīkstēm būs vēl atskaņas...

Aizvakar no Zviedrijas atgriezās mūsu sva-

ru cēlāji, kas piedalijās 4 valstu sacīkstēs

Stokholmā, izcīnot tur otro vietu aiz Zviedri-
jas. Mūsu svaru cēlāji uz Stokholmu aizbrau-
ca milzīgā steigā, jo tikai pēdējā acumirklī vis-

pār noskaidrojās, ka latvji galu galā Zviedrijā
startēs. Sportisti bija bezgala priecīgi par
valsts sporta vadītāja — sabiedrisko lietu mi-

nistra A. Bērziņa atļauju piedalīties lielajās
starptautiskās cīņās. Prombraukšanas steiga
tomēr bija milzīga. Nokavējās arī vēl Talli-
nas vilciens, kuģis jau bija aizgājis un nakti
nācās pavadīt TallinS. Stokholmu latvju sva-
ru cēlāji sasniedza ar krietnām ceļa noguru-
ma pazīmēm.

Pēc visām grūtībām, ļoti patīkama bija lie-
liskā uzņemšana Zviedrijā. Lielais sarīkojums
notika Stokholmaskoncertzālē un celšanu iz-
veda uz skatuves. Abās dienas kopsumā cī-
ņās noraudzījās ap 3000 skatītāju. Mazliet
rūgtas atmiņas latvjiem ir vienīgi no pašām
cīņām. Visgrūtāk klājās Tempelfeldam un
Jūrmalietim, jo pīkst. 13 latvji sasniedza
Stokholmu, bet jau pīkst. 20 viņiem nācās
startēt. Ārkārtīgi stingri bija tiesneši, kur
pavisam labas dienas nepiedzīvoja latvieši, kam
nebija pārstāvja un aizstāvja. Daži tīri un pa-
reizi izvesti cēlieni tiesnešu acīs tomēr nebau-

dīja atzīšanu, kas arī ievērojami atsaucas uz

rezultātiem. Lielākas domstarpības iznāca
tad, kad pussmagā svarā soms Vcllamo 'un
mūsu meistars Bileskalns sasniedza vienādu
kopsumu — 320 kg. Somam piešķīra otro, bet
Bileskalnam tikai trešo vietu! Starptautiskie
noteikumi nepārprotami paredz, ka līdzīgos
gadījumos sacensoņi jāpārsver un uzvarētājs
paliek tas, kam mazāks miesas svars. Kaut-
gan Jūrmalietis stingri pastāvēja, lai pieturē-
tos pie starptautisko noteikumu burta, zviedri
atteicās to darīt. Visā šai sakarībā Latvijas
Smagatletikas Savienība tagad no zviedriem
pieprasīs oficiālu paskaidrojumu, jo nav ie-
mesla vienam sportistam piešķirt zemāku, ot-
ram labāku vietu, ja rezultāts vienāds. Stok-
holmas sacīkstēm tādēļ vēl gaidāmos mazas
atskaņas ... Interesanti bija tas, ka tiesnešu
lēmumi, līdzīgi grieķu-romiešu cīņai, tillca pa-
ziņoti ar spuldzēm. Sportistiem visnepatīka-
mākā bija sarkanā gaisma, kas nozīmēja, ka
cēliens nav pieņemts 1.

Latvijas sportisti pārveduši Rīgā skaistas
balvas, no kurām greznākais ir nāciju kauss
par izcīnīto 2. vietu. Tagad mūsu svaru cē-
lāju domas saistās pie pasaules meistarsacīk-
stēm, kas rudenī notiks mūsu galvas pilsētā
Rīgā. X.

Izrauga Latvijas vie-
nību šacha olimpiādei

Latvijas šacha savienības vakardienas sēde
bija veltīta vienības sastādīšanai Argentīnas
olimpidei, Tanī iedalija lielmeistaru V. Petro-
vu un meistaru Fr. Apšenieku un M. Feiginn.
Tā ka nākošais kandidāts Dr. Hāzenfūss die-
nesta apstākļu dēļ wz olimpiādi nevar braukt,
savienība nolēma sarīkot papildu turniru. Tanī
iedalija izlozes kārtībā šādus spēlētājus: T.
Melngaili, L. Dreibergu un L. Endzelīnu.

Gatavošanās

— _=s 1

Notiek sagatavošanās pasaules meistar-
sacīkstēm svaru celšanā.

kmm [(minis
1 ā ļ r u ņ i: MMMB^HMHi

Kase: 23959 Piedalās cik-
Direktors: 34145 8toņi no 16
Administrācija: 21331 dažād. Eiro-

"~"——^————* pas valstim

Ikvakarus cīnās
4—6 pāri

Parāde un cīņu sākumpīkst. 8.30 vak.
Kase atvērta no pīkst. 11—13 un no pl. 18.

-

/*V r> ,*"n /Ci 4>h.
ff,|flO ? -,--M

e4y 1?*^OL

Cienītie ..Sporta Pasaule" fasitaiif
Man jums jāziņo, ka patlaban redakcija
sagatavo lielu un plašu speciālu laik-
~ļ _™

"Janās "" ra ''numuru, kurš būs

»..,nc bagāts ar visdažādākiempuses .
Ķ^^^^^b,_ pamācošiem un lektiras
rakstiem, un ar ļoti daudzām ilustrāci-
jām par visiem sporta j _ ™ ļ
veidiem. Katrs sportists a«
un sporta draugs atradīs
šajā numurā sev daudz kā interesanta



Adiils Jervinens un Vllle Ritola atgriežas!
1940. GADA OLIMPISKĀM CĪŅĀM CĪTĪGI G ATAVOJAS VISI SOMIJAS VECAS UN

JAUNĀS PAAUDZES ATLĒTI.

Somijai 1040. godā piekrīt lielais gods un
grūtais uzdevums, rīkot savās mājās visas pa-
saules ievērojamāko sportistu sanāksmi —
olimpiskās spēles. Somi šo uzticēto pienāku-
mu, galvenais, priekšzīmīgi grib veikt sporti-
sko panākumu ziņā. Saucienam gatavoties

olimpiskām cīņām sekojusi ir visa plašā Somi-
jas sporta saime un blakus jaunajiem un pat-
reiz labākos gados esošiem atietiem aktivo cī-
nītāju rindās atgriezušies arī vairāki agrākie
olimpiskie laureāti, lai cītīgā treniņā mēģinātu

vēlreiz atgūt savu agrāko formu un vēlreiz
mēģinātu visai pasaulei paust Somijas sporta
varenību.

Ar lielu sajūsmu somi uzņem katra sava
lielmeistara „comeback". Nupat sagatavoša-
nās darbu atjaunojis bij. pasaules rekordists

dcsmitcīņā Achils Jervinens. Viņš bija nodo-
mājis jau pagājušā gadā atstāt skrejceļu un
lielajā somu sporta skolā — Virumekos cītīgi
mācijās un praktizējās, lai kļūtu par fiziskās
audzināšanas skolotāju. Taču tikai vienu se-
zonai Achils Jervinens varējis nociesties un
pabūt skatītāju rindās. Tagad viņš atkal jau
diendienā izved speciālus meža skrējienus un
jaiu šovasar nodomājis izmēģināt savas spējas
pilnā desmitcīņS. Jervinens 1028. gadā Am-
sterdamā un 1032. gadā Los-Andželosā abas
reizes desmitcīņā ieguva sudraba medaļas.
Patreiz pasaulei tieši trūkst teicama desmit-
cīņmieka. Somi atkal cer pieredzēt Jervinena
zvaigznes atmirdzēsanu visā spožumā. Pat-
reiz labākais Eiropas daudzcīņnieks ir zviedrs
Beksells, kura sniegumi nav tālu tik augst-
vērtīgi kā savulaik Achila Jervinena varēju-
rrS, jo šhn somam vairākusgadus piederēja arī

- «BMaMHM^H-

pasaules rekords. Nav cerams, ka šoreiz Ame-
rika tāpat kā 1930. gadā Berlinē, kur zvaigž-

ņotā karoga pārstāvjiem piekrita visas olim-
piskās uzvaras medaļas, nāks ar „lielo pārstei-
gumu" tm tā soma Jervinena izredzes izvēr-
šas visai spožas.

Ar vēl milzīgāku pārsteigumu un sajūsmu
somu tauta uzņēmusi vēsti, ka treniņus atjau-
nojis arī Ville Ritola — viens no ievērojamā-

kiem garo distanču skrējējiem, kādu jebkad
pieredzējusi zemes lode. Viņam nācās dzīvot
fenomenālā Nurmi slavas paēnā un tomēr Ri-
tolas vārdu Somijā zin un atceras katrs zēns.
Parizē 1024. gadā un vēl arī 4 gadus vēlāk,
kad olimpiskās spēles risinājās Amsterdamā,
Ritola bez vairākām sudraba medaļām izcīnī-
ja arī 2 zelta uzvaras zīmes. Viņš olimpiskās
cīņās spēja pat uzvarēt Nurmi. Vispār Ritola

uzskatams par pašu vsuzticīgāko Somijas dē-
lu. Viņa parastā dzīves vieta tad bija un vēl
tagad ir Amerika un neraugoties uz lielo at-
tālumu.Ritola vienmēr atgrieza» dzimtenē, kad
vien tikai Somija viņu sauca. Somi tagad at-
kal aicina savus labākos dēlus kopējā cīnītāju
ierindā un šim saucienam paklausa atkal arī
Ritola. Viņš Somijas sporta vadībai sūtītā

vēstulē paziņo, ka atjaunojis treniņus vrrt vi-
ņa pirmais lielākais nodoms esot uzvarēt ielu
skrējienā « Šķērsam Ņujorkai", šis viņa
starts, kas risināsies jau vistuvākā nākotnē,
arī noskaidrošot viņa patiesās patreizējās spē-
jas un uzvaras gadijumā Ritola nopietni do-
mājot par piedalīšanos Helsinkos olimpiskā
maratona skrējienā. Ko reiz bargieamatieris-
ma noteikumi liedza izvest Nurmi, to gribot
mēģināt viņš — Ritola, lai parādītu, kāds īsts

milzu spēks mitis „ Nurmi laika" gargabalnie-

ku saimē. Pazīstot RitoJas dzelžaino gribu
un neatlaidību, somi arī ļoti tic Ritolas vār-

diem un cer viņu dzimtenē sagaidīt nevis kā
aicinātu goda viesi (tā ierasties olimpiskā cī-
ņu norises vietā somi lūgs visus savus līdz-
šinējos zelta medaļas ieguvējus), bet gan kā
aktīvu cīnītāju, kas varbūt vēlreiz liks So-
mijas baltam ar zilu krāsu krustotam karo-
gam plīvot uzvaras mastā.

Somi cer sagaidīt vēl daudzu savu vecmei-
staru atgriešanos cīnītāju ierindā. Vienīgais
jautājums varētu būt, vai arī savā „cc-me
back" laikā agrāko dienu varoņu sniegums
mirmzēs senākā neuzvaramībasspožumā.

Z*.

Rītdienas lielās cīņas!
INTERESANTI GRUPĒJUMI ATSEVIŠĶOS BRAUCIENOS. — NESKAIDRAIS SKREJ-
—~~—"——

CEĻA STĀVOKLIS.

Rītdienas cīņas solās izvērsties par reti
spraigām, jo ļoti daudz braucienos zirgu spē-

jas un handikapējumi tik izlīdzināti, ka tie-
šām grūti minēt uzvarētājus. Grūtību pie fa-
vorītu noteikšanas rada arī neskaidrais skrej-
ceļa stāvoklis, jo sakarā ar izvestiem ceļa
kārtējiem labojumiem, tā stāvokli ļoti viegli
var iespaidot lielāks vai mazāks lietus. Vēl
vakar tas bija labā stāvoklī un jācer, ka arī
rītdienas cīņām būs saulains laiks un līdz ar
to labs skrejceļš. Rītdienas 14 sacensībām

pieteikti 102 zirgi. Kā parasts, sacensību
SĀKUMS PLKST. 13.00
ar tradicionālo trīsgadīgo IV. G grupu. Ļoti
saistoša cīņa pēc ilgāka laika solās būt I. gru-

pā, kur startē septiņi zirgi, bet arī trīsgadīgo
III. grupa nav bez sava spraiguma Nesa-
stādās vienīgi II. grupa, jo tur bez uz I. grupu
aizgājušās Manas un Milorda vēl pierakstīta

bija tikai Bilija.
I. GRUPA. Distance 1800 m.

Startē: Milords — 1780, Paparde — 1800,

Cipra — 1820, Mana — 1820, Harvej Hano-
vers — 1840, Volute — 1840, Hasti Hanover»

— 1900.
Septiņi debitanti, kur atskaitot Cipru un

Milordu, uzvaras lauri visiem uz it vienāda
augstuma plaukta. Jāuzvar gan būtu Manai,

ja tā spēs tikai veikt distanci bez lēcieniem.
Loti nopietns konkurents ir arī Harvej Hano-

vers, kas esot izdevīgā starta pozicijā, var
daudz ko darīt. Kā redzējām pagājušā svēt-

dien, tad Hasti Hanoveram arī 100 metru han-
dikapējums nav par daudz, lai ierindotos god-
algotās vietās. No skata nevarizlaist arī ļoti
labā starta vietā esošo Papardi, bet kā to

esam redzējuši agrākos startos, tad tai patīk
ideāli labs ceļš, kāds rītu tomēr nav gaidāms.
III. GRUPA. Distance 1800 m.

Startē: Ceļā — 1780, Grāfs Kords — 1800,
Ledi — 1800. Dorita — 1840. īra — 1840, Ma-
kalena — ISl^

Maķalenas 1:31,2 ātrums vēl nav bijis pārē-
jiem rītdienas konkurentiem pa spēkam un pa-
gājušā gada Derbi uzvarētāja Makalena arī

rīt droši vien piedzīvos jaunu uzvaru. Daudz
nopietnāka cīņa gaidāma otrās vietas dēļ, kur
kā nopietnākos konkurentus gribam tomēr re-
dzēt Grāfu Kordu un Doritu.

IV. GRUPA. Distance 2000 n:

Startē: Iskra — 2000, Princis II. — 2000,
Ina Hēl — 2000, Strauja — 2020, Mūri Drauf-
gengers — 2020, Kolonels — 2040, Lidija —
2040.

Pirmo reizi 2000 metru distancēstartē mūsu
pašreiz labākā trīsgadnieee Ina Hēl. Nav zi-
nāmas tās spējas tik garā distancē, bet ja vien
ceļš nebūs sevišķi smags, tad tai būtu jāuz-
var. Tāpat kā godalgotās vietās, ceram re-
dzēt Strauju un Iskru.

V. A GRUPA. Distance 1800 m.

Startē: Viltonis — 1820, Marss — 1820,
Strauss — 1820, Gaujmalietc — 1840, Maija
— 1840, Diana — 1840, Dolo Dufi — 1840,
Kundze — 1860.

Neizprotami ir Gaujmalietes starti. Daudz
jo daudz reizes tai nepatīk sevi diezkā piepū-
lēt distances sākumā, bet tad beigās parādīt
milzu ātrumu. Pie laba sākuma ātruma tai
šoreiz vajadzētu būt vaiņagotai ar uzvaru, tā-
pat kā Dolo Dufi un Dianai godalgotās vietās.
Visa uzmanība gan veltāma arī Strausam, kas

treniņos rādijis ļoti labus laikus, bet tikai tam ļ
piemāt nelāga īpašība — nebeigt distanci bez ļ
lēcieniem, kas arī visas cerības gaisina. ļ
V. B GRUPA. Distance 1800 m.

Startē: Mira — 1760, Virpulis — 1780, Os-

mans — 1780, Drosma — 1800, Gacele — 1800,
Gaitis — 1800, Volga — 1840, Dālija — 1860.

Startē te Dālija, kas Rīgā pieci reizes bi-
jusi pie starta un tās panākumu bilancē ir
arī piecas uzvaras, šoreiz gan laikam tai būs
jābūt ārpus godalgotām vietām, jo 100 metru
priekšā devums Mirai, pēdējo izvirza par uz-
varas favorīti. Otrās vietas dēļ nopietnu cīņu
paredzam Osmanim ar Volgu. Volga gan divi
svētdienas atpakaļ guva vieglu uzvaru pirms
Osmaņa, bet tiO metru handikapējums un Os-
maņa pēdējo treniņu laiki liek to paredzēt par
otro.

VI. GRUPA. Distance 1800 m.
Startē: Juna — 1820, San Jago — 1820, Nils

— 1840, Matadors — 1840, Kompanela — 1840,

Alfa II. — 1840, Jaunpastors — 1860, Vizma
— 1860.

Spriežot pēc iepriekšējiem startiem uzvarai
būtu jābūt pie K. Vanovska Nila, bet tālākās
vietās Matadoram un šīs sacensības ātrākai
Vizmai.

TRISG. III. GRUPA. Distance 1600 m.

Startē: Ideāls — 1580, Lolita — 1600, Dina-
ma — 1600, Censonis — 1620, Džilda — 1640,
Karola — 1640, Kvarnosports — 1660, Sanko-
ra — 1680, Adlons — 1700.

Uzvara būtu jāparedz Džildai, bet nav ticī-

bas, ka tās īpašnieks Morķis to līdz uzvarai
izvadīs. Negribam ar to teikt, ka tam trūktu
gribas uzvarēt, bet vienkārši liekas, ka tam
atkal izšķirošā mirklī pietrūks tik nepiecieša-
mās veiksmes, kādēļ kā pirmo paredzam stabi-
lāko Censoni. Vārdu var teikt arī Karola.
TRISG. IV. A GRUPA. Distance 1600 m.

Startē: Karmene — 1640, Karo — 1640, Ka-
stanjete— 1660, Mentors — 1660, Era Aksvor-
ti — 1660, Junda — Ī660, Ilards — 1680.

Uzvaru laikam savā starpā dalīs Junda un
Era Aksvorti, kas abas startē vienādā 1660
metru distancē un ir ar labākiem rekordiem
šai sacensībā. Ievērojama arī Karmene, ku-

rai pirmais starta numurs var dot ievēroja-
mas priekšrocības.

ļ TRISG. IV. B GRUPA. Distance 1600 m.
Startē: Kaira — 1640, Meteors — 1640, Bar-

karola — 1640, Aramis — 1640, Gri Gri —
1640, Majofis jr. — 1640, Miledi — 1660.

Liekas, Meteors tomēr nav vēl kārtībā, lai
gan citādi tam būtu lielas izredzes, šoreiz
uzvaras izredzes dodam Barkarolai un laikam
vēl arī Kaira būs pirms Meteora.
TRISG. IV. C GRUPA. Distance 1000 m.

Startē: Diktais — 1620, Labiņa — 1620.
Govsters — 1620, Brinda — 1620, Ernests —
1620, Daira — 1610, Merkurs — 1640.

Pie starta ilgāku laiku neredzētais Govsters,
kas arī laikam būs pirmais. Tālākās vietās
var būt Daira ar Dikto. Vērā paturama arī
Labiņa.

TPTSG. IV. D GRUPA. Distance 1600 m.
Startē: Tedi Draufgengers — 1620, Kara-

liene — 1620, Daivars — 1620, Manon — 1620,
Petrokars — 1620, Atraitne — 1620, Dukāts
— 1640.

Ātrākais šai sabiedrībā Petrokars, kam arī
dodam pirmo vietu, lai gan piezīmējams, ka
savā gaitā tas nav sevišķi stabils. Godalgota
vieta var būt arī ilgi nestartējušai Karalienei,
tāpat kā Manon.
TRISG. IV. E GRUPA. Distance 1600 m.

Startē: Gauja — 1600, Eda — 1600. Modris
— 1620, Tamors — 1620, Gaida — 1620, Jau-
nite — 1620, Kvarts — 1620.

Modra 1:50,7 sniegums pārējiem konkuren-
tiem vēl patāls sapnis, kādēļ paredzam tam
pirmo vietu. Tālākās vietās var cerēt Gaidu
un Kvartu. Savu pārsteigumu var radīt arī
Gauja ar izdevīgo starta stāvokli.
TRISG. IV. F GRUPA. Distance 1600 m.

Startē: Jagailis — 1600, Acons — 1600,

Vatskords — 1600, Stirna — 1600, Grictiņa —
1600, Rante — 1600, Makars —- 1600.

Ātrākais šai sacensībā neapšaubāmi ir Vats-
kords, bet, kā liekas, J. Stepam zirgs nav pa
rokai, kādēļ par uzvarētāju ceram redzēt Ran-
ti. Arī Stirna var būt laba.
TRISG. IV. G GRUPA. Distance 1600 m.

Startē: Sapnītis — 1600, Kvarneta — 160t),
Taure — 1600, Etual — 1600, Arājs — 1600,
Kokle — 1600, Bargais — 1600.

Jauni,Rīgā vēl neredzēti zirgi, kuru vidū arī
Kokle ar Rēzeknes 1:51,0 veikumu. Tas liek
to cerēt par pirmo, bet tālākās vietās pēc at-
sevišķos treniņos rādītā, domājam, ka iespē-
jams būt Bargajam un Kvametai.

1. Kokle — Bargais — Kvarneta.

2. Rante — Slima — Vatskords.
3. Modris — Gaida — Kvarts.
4. Govsters — Daira — Diktais.
5. Barkarola — Kaira — Meteors.

6. Junda — Era Aksvprti — Karmene.
7. Makalena — Grāfs Kords — Dorita.
8. Ina Hēl — Strauja — Iskra.
!). Mana — Harvej Hanovers — Hasti

Hanovcrs.
10. Gaujmalietc — Dolo Dufi — Diana.
11. Mira — Osmans — Volga.
12. Petrokars — Karaliene — Manon,
13. Nils — Matadors — Vizma.
14. Censonis — Džilda — Karola,

Spo\fex/
'KAJbrutod

^^HMMHHHnMMMBBMHHBHBHHHHHHMMV

ŠODIEN, 1939. GADA 22. APRĪLI.
4 ??

4*0* Latvijas Galda Tenisa Savienī-
I § .^/O Das valdes sēde Vīlandes ielā

Nr. 5.
IA

^
fl Sporta namā: Valstu sacīkste»

Ijf'O V basketbolā Polija — Latvija,
RIT, 1939. GADA 23. APRĪLI.

9_ _~ Basketbols Sporta namā: ND
OO — Hakoah (2. ligā). Pīkst.

9.30: ZKB — NLAKB (2. ligā).

W_^
_ Meža parkā pie LBDB-bas bēr-

lOU nu kolonijas starts Latvijas
meistarsacīkstēm cross-countrv skrējie-
nos. Basketbols Sporta namā: LSCO —
DzAPSK (2. ligā). Pīkst. 11.30 Starts
— LDzB (jaunatnes ligā). Futbols JKB
laukumā: Latvijas meistarībā US — RV
(virsligā).

49 **4* Basketbols Sporta namā: LV
IO.OO — Starts (3. ligā).

Rikšošanas sacīkstes hipodromā. Pīkst.
13.30 basketbols Sporta namā: LDzB —
RV (3. Ugā).

M_ -,. Futbols JKB laukuma: Latvi-
,OQ jas meistarībā Hakoah — ASK
un RFK — Olimpija.

i g -^*± Basketbols Sporta namā: LDzB

l*VavJ\^ — Starts (rezerves ligā). PI.
15.30 ASK — JKB (rezerves ligā).

4Q *% f\ Sporta namā pilsētu sacīkste
I if» mt W basketbolā Varšava — Rīga.

Oficiāla daļa
LATVIJAS ARODORGANIZĀCIJU SPORTS.

— LAS vieglatlētiem: A. Osim, J. Rinģim,
A. Krūmiņam, G. Siņicinam, K. Belinim, V.
Stankūnam, J. Bērziņam, O. Vecpuisim, M. Eg-
lītim, F. Mansonam, K. Labarevičam, J. Ķi-
kānam, E. Keižam ierasties svētdien, 23. ap-
rilī pīkst. 9 Meža parkā pie Bērnu draugu
biedrības kolonijas, sakarā ar piedalīšanos
Latvijas meistarsacīkstēs cross-country skrē-
jienos. Ierašanās obligatoriska. (Oficiāli.)
LATVIJAS ZIEMAS SPORTA SAVIENĪBA.

— LZSS valdes sēde notiks pirmdien, 24.
aprilī pīkst. 19 — Vīlandes ielā 3 — 3. (Ofi-

ciāli. )
RĪGAS FUTBOLA KLUBS.

— Rīgas Futbola Kluba biedri tiek lūgti ie-
rasties rīt, pīkst. 13 JKB laukumā pie virs-
līgas futbola sacīkšu kontroles un kārtības
uzturēšanas. (Oficiāli.)

B-BA LATVJU JAUNATNE.
— LJ basketbolistiem Vanagam, Skujiņam,

Paeglem, Cēberam, Rupneram, Lūsim jāiero-
das 23. aprilī pīkst. 6 Rīgas 1. stacijā brauk-
šanai uz Ventspili. LJ tur sacentīsies ar
Ventspils Svaru. (Oficiāli.)

1 Zariņš — SDK referents
Par Sporta Dieciplinas Kolēģijas referentu

LFK un SK apstiprinājusi Jāni Zariņu (LSB).
Viņš turpmāk pārzinās SDK darbvedību.

UZ MEŽA SKRĒJIENU
šodien vieglatlēti izbrauks no LSB pīkst. 17
— sievietes, bet pīkst. 17.30 — vīrieši. Pirm-
dien, 24. aprīlī notiks sprinteru sanāksme pl.
20.15 — Vīlandes ielā 3 — 3.

29 DALĪBNIEKI TRENIŅA
SOĻOJUMĀ.

Rīt, pīkst. 10 pilsētas sporta stadionā no-
tiks 15 km treniņa soļojums. Pieteikušies jau
29 soļotāji, kas ir tiešām rekorda skaits. Star-
tēs arī Jakovickis, Liepaskalns, Krūkliņš un
citi.

DZELZCEĻU APSK
basketbolistiem Zasteram, Cīskam, Ābolam,
Zentiņam, Dambergam, Briedim, Plesmanim,

Karelim, Muceniekam, Ērglim, Ekmanim jā,-
ierodas rīt, pīkst. 10 Sporta namā uz sacīksti
ar LSCO.

4 RITEŅBRAUCĒJI VĒLĀS STARTĒT
HELSINKU OLIMPISKAS SPĒLĒS.

Aizvakar Latvijas Riteņbraucēju Savienība
savā valdes sēdē nolēma LFK un SK lūgt pie-
teikt 4 mūsu riteņbraucējus Helsinku olimpi-
skām cīņām. 14. maijā Somijas pilsētā Borgo
notiks riteņbraucēju sacīkstes olimpiskā di-
stancē. Savienība nolēma šinīs sacīkstēs pie-
teikt mūsu riteņbraucējus Imimermani, Ma-
zuru un Lasi. Ceturto dalībnieku izraudzīs
visā drīzumā. Savienība šogad ļoti nopietnu
vērību piegriezīs riteņbraucēju sagatavošanai
Helsinku olimpiskām spēlēm. Šogad Rīgā sa-
rīkos arī starptautiskas sacīkstes riteņbrauk-
šanā.

Jaunizbūvēts sporta laukums 3elgavā
(Pa tālruni no Jelgavas.)

Jelgavā, 21. aprilī. Jelgavā 16. JAPSK iz-
būvējis jaunu sporta laukumu, kurā nu varēs
izvest ar! virslīgas futbola spēles. Šodien
16. Jelgavas APSK priekšnieks bija aicinājis
Jelgavas preses un sabiedrisko organizāciju
pārstāvjus, kurus iepazīstināja ar jauno kluba
sporta laukumu. Laukumā ierīkots skrejceļš,
jauni futbola vārti, un veikti visi vajadzīgie
darbi. Viss tas klubam izmaksājis apm. Ls
1500,—. Pēc tam 16. JAPSK priekšnieks a<r
vietējiem sabiedriskiem darbiniekiem pakavē-
jās pie glāzes tējas, pārrunājot līdzšinējos
jelgavnieku panākumus futbolā un vieglatlē-
tikā. Domāts priekšdienās ierīkot arī basket-
bola laukumu, un slēgtu manēžu jāšana»spor-
tam. Turpmāk 16. JAPSK piegriezīs sevišķu
vērību arī sraagatletikai. M.

LATVIJAS DZELZCEĻNIEKU BIEDRĪBA.
LDzB futbolistiem Koncim, Laveniekam,

Ķemīpelim, Vāverēm, Liģeram, Ēķim, Ozolam,
Poločenko, Jurisonam, Zandbergam, Rimašev-
skim, Batorinam un Blaubergam jāierodas
rīt, pīkst. 13 Uniona laukumā uz spēli pret
Unionu. Blaubergam šodien jāierodas pie
nodaļas vadītāja līdz pīkst. 12.

JKB FUTBOLISTU IEVĒRĪBAI.
JKB futbolisti uz Tukumu izbrauks rīt pl.

8.58. Brauks sekojoši futbolisti: Haldējevs

A. G, Rudbārdis, šreibers', Kārkliņš, Dzērve,
Bergmanis, Vrjup®, Gaubsteins, Jansons R. T.,
Būmanis T. E., Jekimovs V. A., Streisterma-

nis, Celmrauigs, Pladers, švarešulcs, Krūmiņš,
Junkulis, Rubenis, Zvirgzdiņš, Ziediņš, Fisers

J. K. no Iļķēns. Līdzņemt spēlētāju licences.Olševskis padodas!
ŠODIEN CINAS JANSINGS.

Sākot ar aizvakardienu, parādē piedalās arī
Vācijas cīkstonis Jansings, kas šinī starplai-
kā Breslavā izcīnījis arī Vācijas meistarnosau-
kumu. Vakardienas cīņu nagla bija Leskino-
viča revanšcīņa ar Olševski. Pēc turpat pus-
stundas ilgas cīņas Leskinovičs Olševski no-
veda ar amerikāņu atslēgu parterī un spieda
Olševski padoties. Bez tam Hirtops meta
Raueru un Luiss — Grīneizenu. Neizšķirti sa-
vas cīņas beidza Vinča — Ferenstanovs un
Burovoijs — Robičenko. Aizvakar Olševskis
veica Luisu, Leskinovičs — Hirkopu. Neiz-
šķirti savas cīņas beidza Polis — Burevoijs,
Robičenko — Vinks, bet brīvā amerikāņu cīņā
Miazio padevās Vinčām.

šodien cīnās: Jansings — Hākers, Polis —
Vinks, Leskinovičs — Robičenko un izšķirošās
cīņās Olševskis — Miazio, Ferestanovs —
Hirtops.

Svētdien, 23. aprilī pīkst. 13.00 Aļp*mf T'

Hipodromā WlĒriksošana
™ ^ W^-^ ^^ ^^™ ? ^-^ ? ? ? ^^" ^3g SfflB&i NSkoiās sacensību dienas 30. aprilī un 7. maijā

Izcilus rikšotāju vaislas ērzelis, nepārspētais

&»«, Signai Hale"
pieejams vaislai. Ķēvu skaits ierobež ots. Iepriekšējā pieteikšana Rīgā, Strlēnieku
ielā 9, dz. 5, tālr. 28130, vai Rīgas hip odromā Bauera staļļos.

Futbolistu ievērībai
^TutbolT mTTiT™T\TT7^^mT
DAUDZKRĀSU KOM BINĒJUMA.

BAGĀTA IZVĒLĒ
FUTBOLBIKSES,

FUTBOLZEKES,
VĀRTSARGU BIKSES UN SVĪTERI.

Riteņbraucējiem
KREKLI. BIKSES, GARAS, ĪSAS,
CEPURES.

Vairumā Mazuma

SPORTA APĢĒRBU mm
NAMS

/^TJS .]. Glasmanis PC
līgā. Skārņu ielā 8. ^^n, .^ļļTni

Tālr. 22728

4Acis vaļa
pie velosipēda pirkšanas l

MOSilSjHESl" '
attaisnos visas Jūsu prasības un neapgrū-
tinās pārlieku Jūsu budžetu. Iestājieties

Aari
Jūs priecīgo „OMEGA" braucēju rin-

"dās
—Jūsbūsietapmierināts!

ļs . ,.OrVHEGA
Elizabetes ielā 55 Marijas ielā 2



Haralds Kaņepi (Igaunija) finālā
? . .i ?«»i ^—'— ? _—^̂̂,̂».^

Eiropas boksa meistarsacīkšu norise Dublinā

Vācietis Murachs zaudē pu&viclefā svarā Eiropas meistar tituli I
Dublinā, aprilī.

Eiropas meistarsacīkstēs boksā kārtēji no-

ta? kopš 19(25. gada, kad mūsu kontinenta tei-

camākie boksa mākslas pratēji pirmo reizi

vienkopus pulcējās Zviedrijas galvas pilsētā
Stokholmā. No šī laika Eiropas meistarības

izcīņu izved pastāvīgi ik pa 2 gadiem reizi.

Ltdz šim Eiropas meistara tituli izcīnīti jau

1reizes, pie kam 1928. um 1032. gadā pastāvī-

gas meistarsacīkstēs nav notikušas, bet mei-

stara gods piešķirts tiem labākiem Eiropas

pārstāvjiem, kas ieņēmuši augstāko vietu to-
gad notikušās Amsterdamas un Los-Andželo-

sas olimpiskās spēlēs. Tā Los-Andželosā no-
ticis, ka vienīgi mušsvass Enekes (Ungārija)

reizē ar olimpisko medaļu iemantojis sava

kontinenta meistara tituli, kamēr pārējie visi

Eiropas meistari olimpiskās cīņās kvalificēju-

šies tikai zemākās vietās. Klātpieliktā tabula

rāda līdzšinējo Eiropas amatieru meistaru sa-

rakstu. Visbiežāk Eiropas meistara titulis

piederējis Vācijas pārstāvjiem — 12 reizes,

tad Itālijai — 11, Ungārijai — 8, Zviedrijai

7, Anglijai un Dānijai — 4, Francijai — 3,
Polijai — 2, Norvēģijai, Holandei, bij. Austri-
jai un Somijai ik 1 reizi, Individuāli visvai-

rāk Eiropas meistara medaļas izcīnijs ungāru

mušsvars — Enekes. Viņš uzvarējis nepār-
traukti pēdējās 4 sacīkstēs (reizi gan gaiļa

svara kategorijā). Smagā svarā allaž trium-
fējis zviedrs. Agrāk Zviedriju teicami pār-

stāvējis Ramms, kamēr tagad vēl iespaidīgāki

šīs uzvaras gaitas solās turpināt Tandbergs.

Daudzi kādreizējie meistari vēl tagad nav

aizmirsuši boksa gaitas. Tā somu smagsvars

Berlunds un poļu vidsvars Chmieļevskis sek-

mīgi etnas profesionālo ringā. Vācu gaiļ-

svars Ciglarskis (1936. gada meistars) tagad
darbojas kā Vācijas valsts vienības treners.
1934. gadlā Budapeštā uin 1937. gadā Milānā

izcīnītas arJ nāciju balvas. Budapeštā izcīņā
nāca ungāru grāfa Sigraia balva, ko ieguva
Ungārijas astoņnieks, savācot kopsumā 22
punktus.' 2. vietu kopīgi dalīja Polija, Vācija
un Anglija, ar ik 12 p.; 5. Itālija — 8 p.; 6.

bij. Austrija — 7 p. Milānas cīņās labākai
vienībai skaista kausu bija dāvājis itāļu grāfs
Bergano. Triumfēja šoreiz Polijas izlase,
kopvērtējumā gūstot 29 punktus. 2. vietā bija
pati rīkotāja — Itālija mt 22 p.; 3. Vācija —
18; 4. Ungārija — 16; 5. Zviedrija — 10 un

6. Igaunija — 6. Latvju bokseri Eiropas
meistarsacīkstēs piedalījušies 3 reizes —
1087. gadā Berline, 1934. gadā Budapeštā un

tagad — 1939. gadā Dublinā, tek kvalificēja-
mās vietās mūsu reprezentanti nav tikuši.

Berlīnē gan ļoti sekmīgi cīnījās mušsvars
Kraiucs. Tā kā arī šoreiz mūsu reprezentanti
Dublinā jau atrodami zaudētāju vidū, tad at-
liek vienīgi gaidīt mūsu cerību piepildījumu
nākotnē.

*•

Šīgada Eiropas meistarības izcīņa Dublinā
e&kās otrdien. Īrija lielajām cīņām bija ga-
tavojusies ar vislielāko nopietnību, lai cienīgi
savā zemē uzņemtu ārzemju viesus. Sacīkstēm
izbūvēta pat speciāla jauna zāle, kur ērtas

sēdvietas 4000 skatītājiem. Šī būve Īrijai iz-

maksājusi 12.000 angļu mārciņas. Par skai-
stās celtnes izbūves darbiem vislielākā patei-
cība pienākas Īrijas amatieru boksa sporta va-
dītājam — ģeneraljm Morphijam, kas tur ie-
guldījis arī daudz personīgo līdzekļu. Tagad,
kad cīņas Eiropas meistartituļa dēļ jau sāku-
šās, ik vakarus zāle ir skatītāju pārpildīta līdz

pēdējai iespējamībai. Pirms sacīkstēm preses
lielākā nodarbošanās bija zīlējot favorītus ik
svaru kategorijā. Interesantas ir kāda angļu
laikraksta domas, kas skaidri un gaiši pasaka
jau iepriekš jaunos Eiropas meistarus. Tie, sā-
kot ar mušas svaru, „ir": Ingle (Īrija), Ser-
go (Itālija), Čorteks (Polija), Peire (Itālija),
Koļčinskis (Polija), Raadiks (Igaunija), Mu-
sina (Itālija) un Tandbergs (Zviedrija). At-

(Vēstulc ,,Sporta Pasaulei" no Dublinas.)

Kas bijuši līdz šim Eiropas amatieru boksa valdnieki?

1925. g. 192Ī. g. 1928. g. 1930. g. 1932. g, 1934. g, 1937. g,

Stokholmā Berlīnē Amsterdamā Budapeštā Los-Andželosā Budapeštā Milānā

Pladuers BoiumanKocsds Enekea Enekea Patoera Enekes
Mūsas svarā JEtaanciM [(Zviedrijai)! (UngariM (Ungārija) {.Ungārija^ 'fiAMģlijaķ :CUngari!M i

Kule Dalchovs Taimagnimi Scelea Ciglarski Enekes Stergo
Gaiļa svarā. ;ļAng!rja§i ifrVāeija;); (Itālijai)' '(JUngariM (Vācija)' ftUngadja); (IMrM

Andrehne Difobers Van Klaverens Seat» āeinikiopfers Kestnera Polus
Spalvas Bvarā (Zviedrija)' ^Vacijaļļ '("Holande.)' ļgUngatSJag - ļMK&ffl IJVāciM, (Polijai)

Jojhaneona Domig ieirgan.Orlandi BSancibšni AMkvisits Fakohini Nimbergs
Vieglā svarā [(Zviedrijai )! [(«Vācija) (Itālija ' (ittaJi**); [(Zviedrija (Mjailijai)! [(Vācija);

Nielsens Kamera Kalatands BesseLmams Kaimpe Mak Kieava Murachs
Pusvidējā svarā (Dānija) (Mija) '(Francija) (Vācija) ((Vācija) (Anglija) ^Vācija)

Kravlefes Clirietensens Toskani Mēreni Michelots Scigeti Chmieļevskis
Vidējā svarā (Norvēģija) (Norvēģija-) (Itālija) (Itālija) .^Francija,) (Ungārija) (Polija)

Pētersens Mftlers Pistulla T. Petersens Rosei Oehetmaiers Musina
Pussmagā svarā (Dānija) (Vācija) (Vācija* (Dānija) (īitatij») (Austrija) (Itālija)

Perssong Ramms Ramms Mdchanlsene Rovati Berlunds Tandbergs
Smagā svarā (Zviedrija) (Zviedrija) (Zviedrija) (Dānija) (Itālija-) (Somija) (Zviedrija)

liek gaidīt, cik tālu šie pareģojumi piepildī-

sies. Ka viss nebūs tā kā augšā pieminēts,
pierāda jau pirmās cīņas. Bet, kādi pareģoju-

mi gan ir piepildījušies simtprocentīgi?
**

Cīņas Eiropas meistartituļu dēļ risinās ār-
kārtīgi sīvi un favorizētie spēki saņem ne vie-

nu vien negaidītu pretestību. Kā jau ziņots

„ Sporta Pasaules" pagājušā numurā', pēc pir-

majiem zaudējumiem no tālākajām sacensī-

bām izstājušies 1abi latvju pārstāvji — Trēgers

un Tjasto. Mušas svarā vislielāko uzmanību
uz sevi vērš 17 gadu vecais Īrijas krāsu aiz-
stāvis Ingle. Viņš ir arī savas publikas vis-
vairāk dievinātais mīlulis!. Plaši bija aplausi,
kad Ingle pārliecinoši izpunktēja beļģi TSnge-
lenu. Ļoti labs spēks šai svara kategorijā lie-
kas arī vācietis Obermeijers, kas pārliecinoši

p. p. 3—0 uzvarēja ļoti sīciņo angli Ķiršu. No
sacensībām jau ir izkritis polis Jacinskis, kam
punktu zaudējumu sagādāja kā ūdenszāle dzī-
vais itālis Nardechia, kuru blakus Ingiem uz-

skata kā uzvaras favorītu. Gaiļa svarā lielā-
ko uzmanību uz sevi vērš itālis Sergo. Jau
savā pirmajā debijā viņš pārvilka strīpu vi-
sām poļa Sofotoviaka cerībām, uzvarot pēdējo
p. p.'3—0. Sobkoviaks, kas 1937. gada Eiro-
pas meistarībā izcīnīja 2. vietu mušas svarā,
tagad startējot gaiļa svara kategorijā, jau pēc
pirmās cīņas no tālākajām sacensībām izstā-
jās. Bondi (Ungārija) uzvarēja Doyle (Īri-
ja) p. p. 3—0, bet Vatsons (Anglija) — Mous-
si (Beļģija) arī p. p. 3—0. Ir vislielākās izre-

dzes, ka gaiļa svarā savu pirms 2 gadiem iz-

cīnīto Eiropas meistartituli arī šogad paturēs

itālis Sergo. Spalvas svarā smagu un sāpīgu

zaudējumu nācās piedzīvot mūsu kaimiņvalsts
— Igaunijas izcilus vīram Kebi. Viņa preti-

nieks bija poļu meistars Čorteks, kas 2. roun-
dā sita Kebi knoek-out! Beļģis Ženo savukārt

p. p. 3—0 uzvarēja mūsu Trēgeru. Čorteks tt>
ka galā arī ar itāli Contonēsi, pieveicot pē-

dējo p. p. 3—0. Spalvas svara kategorijā
Dovdalls vēl uzvarēja Grāfu (Vācija) p. p.
8—0 un Vatsons (Īrija) — Fridžesu (Ungāri-

ja), tāpat p. p. 3—0. Pēdējais labi pazīstams
ari Rīgā. Vieglā svarā par īstu laimes bēr-
nu sevi var uzskatīt igaunis Haralds Kaņepi.
Viņš jau kvalificējies finālam un nekādi vairs
nevar noslīdēt zemāk par 2. vietu. Kaņepi lie-

lākā laime tā, ka viņa pirmie pretinieki izrā-
dījās maz bīstami vīri. Pirmajā sacensībā!
Kaņepi spēkojās ar īru Gernanu un uzvarēja
to pēc punktiem 3—0. Nākošais Kaņepi «upu-

ris" bija beļģis Jacobs, kuru arī Kaņepi veica

p. p. 3—0 un kvalificējās fināla cīņai ar Nirn-
bergu (Vācija) — patreizējo Eiropas meistar*

titula turētāju vieglā svarā. Tā nu iznāk, ka
Kaņepi cienīgi turpina sava lielā priekšgājēja
N. Stepulova gaitas, kas pag. EM Milānā vie»

glā svarā aiz Nirnberga izcīnīja 2. vietu. Fa«
vorits Nirnbergs visai mazpārlieeinoši, ar ties-
nešu 2—1 balsīm guva uzvaru pret Gallie
(Anglija), bet Kovaļskis (Polija) veica Peiri
(Itālija) p. p. 3—0. Kovaļski atceramies no
valstu sacīkstes Rīgā, kad viņš uzvarēja mūsu

A. Knīsi. Jau nākošā cīņa Kovaļskim bija lik-
tenīga. Viņš p. p. zaudēja Nirnbergam, no
turpmākajām sacensībām izstājoties. Vieglā

i svarā abi finālisti noskaidrojušies: 1. vietas
dēļ cīnīsies Nirnbergs — Kaņepi! Pusvidējā
svarā Evendens (Īrija) veica Rossi (Somija)
p. p. 3—0 un tāpat favorīts Koļčinskis (Po-
lija) — Bironu (Beļģija). Lielākā sensācija
šeit bija tā, ka Thomass (Anglija) pārliecinoši

? pēc punktiem uzvarēja līdzšinējo Eiropas mei>
staru Murachu (Vācija)! Kā jau zināms, apT
brīnojamais zviedru techniķis E. Agrens sita
mūsu Tjasto 1.raundā knoek-out! Vidējā sva«
rā līdz šim vēl nav cīnījies igauņu lielmeistars

Raadiks. šeit sensacionēlā cīņā soms Suho-
nens veica ar technisfco knoek-out vācieti

Baumgartenu. Suhonens ir Somijas vienības
spēcīgākais vīrs. Raadiks gan viņu savā lai-
kā jau 2 reizes uzvarējis, bet ļoti mazpārlie-
cinoši. Lai īsti redzētu kā Suhonens cīnās
patreiz, visa Igaunijas vienība pirms aizbrauk-

šanas uz Dublinu noraudzījās Zviedrijas ?—
Somijas valstu sacīksti, kas noslēdzās 8—8 ne-
izšķirti. Vidējā svarā Dublinā startē 9 vīri:

Raadiks (Igaunija), Suhonens (Somija), Ga-
lachers (Īrija), Baumgartens (Vācija), Bona-
dio (Itālija), Pisarslds (Polija), Daviess (An-
glija), Garabins (Beļģija) un O. Agrens (Zvie-

drija). Pussmagā svarā konkurencē 10 sacen-
soņi, pie kam Ungārijas krāsas aizstāv vecu

vecais meistars — rīdzinieku paziņa Scigetti,
kas pirms 2 gadiem Milānā izcīnīja 3. vietu.
Uzvarēja toreiz Musina (Itālija), bet 2. bija
Scimura (Polija). Blakus Scigetti, arī tie abi
redzami cīnītāju rindās atkal Dublinā. Smagā
svarā, liekas, uzvarēs zviedrs Tandbergs. Viņš
pirmajā cīņā veica īru Mc Mullanu p. p. 3—0.
No sacensībām jau izstājies igaunis Linname-
gi, kas pēc punktiem zaudēja cīņu Laccari
(Itālija). Pirmais rounds beidzās neizšķirti,
bet 2. roundā pārāks šķita igaunis. Pēdējās
3 minūtēs ar savu lielāko izturību, turpretim,
triumfēja Laccairi un viņam arī piekrita punk-
tu uzvara. Vācietis Runge p. p. 3—0 uzvarē-
ja poli Pilotu, bet Porters (Anglija) jau 1.
roundā sita ar knoek-out van Deurenu (Beļ-
ģija). Eiropas meistarības izcīņa boksā no-
slēgsies 22. aprilī. Tad arī būs noskaidroju-
šies jaunie Eiropas meistartituļu nesēji.

.lali Hanitiii nriililiaru teiiiii!"
Zviedru laikraksts ,/ldrottsbladet" sāka ;

Pirms nedēļas Stokholmā noslēdzās 4 val-

stu sacīkstes svaru celšanā, kur startēja zvie-

dru, latvju, somu un dāņu sportisti. Par šīm

cīņām tagad sīkākas ziņas lasām zviedru lie-

lajā sporta laikrakstā „Idrottsbladet", kur
vislielākā uzmanība gan veltīta galvenā kārtā
Zviedrijas svaru cēlājiem. Sākumā bija do-

māts, ka Stokholmas sacīkstēs startēs arī
igauņi. Viņi tomier atteicās. Ievērojot to, iz-

rādās, ka zviedri bez savas reprezentējošās
vienības piedalījušies vēl arī ar B sastāvu,
kas gan startējis, saprotams, ārpus konkuren-
ces, Izņemot smago svaru- arī Zviedrijas B
vienības sportista sasniegumi visi bijuši labā-
ki kā latvju, somu un dāņu rezultāti! Tas vēl

reiz pierāda Zviedrijas svaru cēlāju teicamās
rezerves un reizē arī to, ka mums ļoti, ļoti

daudz jāmācās. Vislielākā sensācija sacīkstēs
iijusi tā, ka vidējā svarā labāko rezultātu uz-
cādijis otrās garnitūras vīrs Stefans Linde-

bergs, kas ar 332,5 kg kopsuanu pārspējis pat I
Zviedrijas reprezentējošās vienībasspēku Sve- i
nu Karlsonu, kurš sasniedza 322,5 kg atzīmi ;
(10 kg starpībai). „Tas bija milzu pārstei- ;
gurns pat mums pašiem — zviedriem!" — rak- i
sta „IdTottsbladet". i

? y i
Pilnīgs rezultātu saraksts lielajā Eiropas '

ziemeļu valstu svaru cēlāju sanāksmē ir šāds
(šeit pievedīšu vietu kārtībā arī Zviedrijas B '
vienības dalībnieku sasniegumus, kas gan star-
tēja ārpus konkurences): spalvas svarā — 1.
Hegbergs (Z) 2t>5 kg; 2, Sveneons (Zviedri-
ja B) 262,5; 3. Esterlunds (S) 252,5; 1. Tem- i
pelfelds (L) 240,0; 5. Larsens (D) 157,5 kg I
(Larsenam 0 atzīme tika raušanā, kur nevienu i
viņa rāvienu tiesneši neatzina par tīri izve- s
stu). Vieglā svarā — 1. Stūre Karlsons (Z) i
315,0 kg; 2, Jensens (D) un Magnusons (Zvie- I
dirija B) 290,0; 4. Tauni (S) 277,5; 5. Puriševs i

;L) 267, 5 kg. Vidējā svarā — 1. Lindebergs
(Zviedrija B) 332,5 kg; 2. Svens Karlsons (Z)
J22.5; 3. Grišs (L) 305,0; 4. Pētersons (D)
$02,5; 5. Buorensola (S) 300 kg. Pussmagā
svarā — 1. R. Pētersons (Z) 340 kg; 2. Kom-
itets (Zviedrija B) 322,5; 3. Vellamo (S) un
Bileskalns (L) 320; 5. Jansens (D) 317,5 kg.
Smagā svarā — 1. Lēstais (Z) 360 kg; 2. Jūr-
nalietis (L) 352,5; 3. Forstrēms (S) 347,5; 4.
3erensens (D) 347,5; 5, Dālgrēns (Zviedrija
3) 330 kilogrami.

V

Mazu atzīmi „Idrottsbladet" velta airī latvju
ivai-u cēlājiem. Laikraksts saka: ,.Latvieši
>ija oriģināli ar savu koncentrēšanos pirms
kviena celšanas paņēmiena. Pirms pieiešanas
stienim, spalsvars Tempelfelds slēpās aiz ka-
rogu dekorācijas, bet vidsvars Grišs likās itkā
crātiņā ieslodzīts lācis, no kura viņš pēkšņi.
zskrēja, pieejot pie celšanas stieņa." Six.

i šmelis
atkal ringa!

Pēc ilga pārtraukuma un pret Džo Luisa cī-
ņā gūto ievainojumu seku izārstēšanas, atkal
ringā dosies bijušais pasaules boksa meistars
Maksis šmelings. Viņam kā pretinieks nozī-
mēts Vācijas patreizējais smagā svara mei-
stars Heuzers. Cīņa notiks 2. jūlijā Stuttgar-
tē. Uzņēmumā pa kreisi Heuzers, bet pa labi

— Šmelings.

GATAVOJAS PASAULES MEISTAR-
SACĪKSTĒM SVARU CELŠANĀ.

Latvijas Smagatletikas Savienība savā aiz-
vakardienas valdes sēdi? noorganizējusi rīef-

I bas komiteju pasaules meistarsacīkstēm svaru
relšanā. Šai komitejai būs jāveic lielais saga-
tavošanas darbs un nešaubāmies, ka tas art
teicami izdosies. Komitejā priekšsēdētājs būs.
LSS vdītājs Liepiņš, locekļi — inženiers K.
Grauers un Lapčinsiki» .

rīt vjesos Bauskā
ļļt Bauskā ieradīsies pirmie šī pavasara

HSgaa viesi — 1. ligas LSB vienība, kas sa-

bentfeies cīņā ar 13. Bauskas APSK. Sakarā

ar braucienu uz Bausku, rīt pīkst. 6 no rīta

E«košiem LSB spēlētājiem jāierodas stacijā

Rīga Galvenā (Jūrmalas): Lasim, Ābolam,

Lasmanim, Redlicham, Ledgovdam, R. Rozenta- '

fam, Vibjmsonam, Rēmerim, L. Rozentālam,

tucam, Čakaram un Folkmamm.

REDAKCIJA, EKSPEDICBA W*
KANTORISc

Rīgā, Dzirnavu ielā Nr. _ 53.
Redakcija atvērta katra dienu «o
pulkst. 10—U, trešdienās, piektdienās
un svētdienās ari no pulkst. 20—iii

I REDAKCIJAS!
TĀLRUŅfc

Redakcijai 3fl(K>t ļ
Redaktors: 98427
Sludin. dsļa: 30091 -
Izdevējs: 30602

Atbild, redaktors: TEODORSSPaMS
Redaktors; ARNOLDS ŠMITS

fedevēise NIKOLAJS SEGLEND3KS

' Iknflk pirmdienas, I
ctfurldleiia» un «e«tdlitat rftoa i

Astotais gada gājums.

ABONĒŠANAS MAKSAS
Ar piesūtīSanu Rīgā ou visā Latvijā:
1 mēn. La 1,30; 3 men, Ls 3,60;
6 mēo. La $50, 1 gada Ls 12.50.
Abonēšanas maksa Igaunijā un Lie-
tavā: 1 men. La 1,05;3 mēn. La 5,40;

6 «ēn. Ls 9.75: 1 gada 18.75.

Ite visām ārzemju valstīm Eiropa un
tops* Eiropa» vietējā abonēšanas

maksa 100% dārgāki

jļļajlMi iii izsūtīs no 1. un 15. dat,
Saiošs rēķina pastā Nr. 11023.

Pārmaiņas Daugav-

pils sporta vadība
Dzelzceļu Aizsargu Pulka 3. (Latgales) ha»

taljona fiziskās audzināšanas vadītājs un Dw

APSK Daugavpils nodaļas priekšnieks Ha-

ralds Timrots, dzīves vietas maiņas dēļ, ai-

brīvots no amatiem. 3. bataljona fiziskās au-

dzināšanas vadītāja pienākumi pagaidām uz-
ticēti DzAP Daugavpils nodaļas sporta pulci-

ņa vadītājam Ernestam Kampaņām, bet par

DzAPSK Daugavpils nodaļas priekšnieku ie-

celts inž. Jurķelis.

i
? Pzilc I

Kārtējs GOEGINGERA ļaunums -
garšīgas šokolādes konfektes

tu 3.50 cp.

L. V. GOEGGINGERA A/S.
Pieprasiet visos pirmklasīgos veikalos

Jauns gardums, kas patīkami
pārsteidz ik katru eārdēdi ir mušu

maigi rūgtā šokolāde, ar riek-
stiem Ls 0.80 tāfele

&tiffl£u!ku&
FABRIKAS NOLIKTAVAS:

Rau» oi*. 25. Bn"«b«s **
K»|iļu iela 3.


	Sporta Pasaule no. 637 22.04.1939
	Vai šodien 4. Polijas — Latvijas sacīkste latvju basketbolisti beidzot pārtrauks poļu panākumu��������������������
	-MāUS notiks pirmā Latlijas — Bulgārijas valstu sacīkste futbolā�⽈⁛†††††††㜰㜠††††††′㔰⁝‾㸠ഊ敮
	Article
	Jonis Daliņš�����
	Section
	J. Redlichs
	^?ļ ^mJ ļ', ļ 1 I Ej %^*ļ ^E3 I "f T"* ļ I I | | ^ļ^^S^ ^^ft^£^^ ļSļ ļ ļ \ ļ ^*5 y**K^V W�贘慟浸䖞걆﹎祻也Ԕ㍇牆慟Д㥈Ȅ쏽≅ᰯ渏齲Ⱜꧏ㺡騞�맳㶰䄛嚉躡賟ƙ悀䊦餡캆讂럌℥鶶ᅿ樃ꅬ龼㖐눗蟽纙⎘嬞✶潬
	sēriju?�猀㈰〰㕥
	Mācīsimies llla ito notin�뀆ꨛ����0㈰0
	Iepazīstas ar sporta medicīnisko kotrolš Itālijā�ᤂ鏻ƛﹰ貐ᨚ粑竾蘁誌반彫ଃ庩왾坨
	Joprojām ved Bologna�otin
	Pagaidām tikai Polijas uzvaras...�����
	Stokholmas svaru celšanas sacīkstēm būs vēl atskaņas...�ᠯ愎ﳻ萗蛹烆갗젿ꀛ萗蛹삁騎⃪樎퓿ꬎ蛹朎
	Izrauga Latvijas vienību šacha olimpiādei�tālijā�簎
	Gatavošanās�����
	Adiils Jervinens un Vllle Ritola atgriežas!
	Rītdienas lielās cīņas!�le Ritola atgriežas
	Spo\ fex/ 'KAJbrutod
	Oficiāla daļa�ㄳ瑩歜田ㄬi湫�
	1 Zariņš — SDK referents�䔇硅봎ꃖ
	Jaunizbūvēts sporta laukums 3elgavā�piādei�tālijā�
	Olševskis padodas!
	Haralds Kaņepi (Igaunija) finālā�敡�Ⴄ硳ﬗ쁳ﬗ�������
	.lali Hani tii i nriilili aru teiiiii!"
	i šmelis

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 2
	Adv. 3 Page 2
	Adv. 4 Page 3
	Adv. 5 Page 3
	Adv. 6 Page 3
	Adv. 7 Page 3
	Adv. 8 Page 4
	Adv. 9 Page 4
	Adv. 10 Page 4
	Adv. 11 Page 4
	Adv. 12 Page 4
	Adv. 13 Page 4
	Adv. 14 Page 4

	Illustrations
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled


